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Met ró vas
Be ton acél-fel dol go zó  
és Ke res ke del mi Kft.

– Betonacél-értékesítés szál ban
– Betonacélvágás, haj lí tás
– Betonacélháló-értékesítés

1117 Bu da pest, Hu nya di Já nos u. 162.
Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932

Beton
– Betoneladás
– Betonszivattyúzás
– Betonszállítás
– Betontermékek
 (jár da lap, sze gély kő stb.)

2040 Bu da örs, Ná das u. 1.
Tel./fax: 06 (23) 430-420

Tel.: 06 (30) 9414-714

Kft.

Mi így kívánunk 
boldog nő(hó)napot!

DIAGNOSZTIKA KÖZPONT

Használja a         NŐHÓNAP    kódot - online 
bejelentkezés esetén a megjegyzés rovat-

ban, telefonos időpontfoglaláskor pedig 
jelezze munkatársunknak.

A komplex emlődiagnosztikai 
vizsgálat árából.

VIZSGÁLAT HELYSZÍNE

Pozitron-Diagnosztika Központ
1117 Budapest, Hunyadi János út 9-11.

ELÉRHETŐSÉGEK

www.pet.hu   |  +36 1 505 8888
info@pet.hu

Kedves Olvasóink!
„Mindezt elfogulatlanul írom” - zárta levelét P. József olvasónk, aki a Budaörsi 
Napló múlt havi számában megjelent 3. oldalas jegyzetemre reagált. 

 Ő ugyan vezércikknek 
hívja, ami negyven évvel 

ezelőtt, pályakezdő koromban 
volt létező újságírói műfaj, 
de én nagyon remélem, hogy 
ezek a szubjektív gondola-
tok, amelyeket itt időnként 
megosztok önökkel, nem 
felelnének meg a vezércik-
kekkel szemben támasztott 
akkori, felülről diktált köve-
telményeknek. Legalább egy 
lényeges különbség biztosan 
van: míg a vezércikkek „szer-
kesztőségi” véleményt fogal-
maztak meg, és így nem volt 
aláírójuk sem, a szerkesztői 
beköszöntő jegyzet, mint ez 
is, elsősorban és kizárólag an-
nak a gondolatait tükrözi, aki 
lejegyzi és a nevét, arcát adja 
hozzá. Nem másét.

Miért tartom ezt annyira 
fontosnak, hogy a tisztázására 
áldozom most ezt az oldalt? 
Mert olvasónk ezt írja: „Nem 
tudom, hogy kinek a pénzéből 
adják ki az újságot, de még 
ha a budaörsi önkormányzat 
hozzá is járul, akkor se kelle-
ne ennyire nyalnia a seggüket. 
Egy az országos politikába be-
jutni igyekvő, de erre teljesen 
alkalmatlan és bolond polgár-
mester bugyuta mantrázásá-
nak ismétlése nem egy újság 
feladata. Az újságnak ponto-
san, hitelesen és elfogulatlanul 
kell tájékoztatnia az olvasókat 
(...)” Egyetértek, de csak az 
utolsó mondattal. A médiá
nak, legyen az országos vagy 
helyi, hitelesnek és elfogulat
lannak kell lennie, és én még 
hozzá tenném azt is, hogy kri
tikusnak a mindenkori hata
lommal szemben. 

Olvasónk viszont (miu-
tán elmondja, hogy az 1960-
as évek végén született, de 
még KISZ tag se volt, pedig 
középiskolás korában meg is 
fenyegették emiatt - ja, bizto-

san) rátér a 12 évvel ezelőtti 
(!!!) kormányok hibájának a 
felsorolására, megjegyezve, 
hogy „Nem emlékszem rá, 
hogy Wittinghoff Tamás és a 
Budaörsi Napló tiltakozott vol-
na a lakosságot hátrányosan 
érintő, 2010 előtti kormány-
zati intézkedések ellen.” Hát, 
pedig ha abban az időben is 
olvasta a lapunkat, bizony 
emlékeznie kellene erre. De 
legalábbis előkereshette vol-
na az archívumból az akko-
ri számainkat, mert ahogy 
ma is tesszük, fennállásunk 
32 éve alatt mindig, minden 
döntést, jogszabályterveze-
tet vagy elfogadott rendeletet 
abból a szempontból értékel-

tünk, hogy az milyen követ-
kezményekkel járhat az itt 
élők életére. A helyi ügyekben 
pedig ugyancsak mindig azt 
tartottam szerkesztőként a 
legfontosabb feladatomnak, 
hogy egyfelől minden fontos 
helyi döntésről időben tájé-
koztassunk, másfelől, ha egy 
döntés konfliktusokat okoz a 
városban élők között, akkor 
ezt érthetően, minden érintett 
érveit és ellenérveit bemutat-
va elemezzük. 

P. Józsefnek lehet tehát 
más a véleménye arról, hogy 
jó-e az valakinek, és ha igen 
kinek, hogy a jelenlegi kor-
mány milliárdos nagyság-
rendű elvonásokkal sújtja 

Budaörsöt „szolidaritási hoz-
zájárulás” címén, azt azért ne 
várja már el tőlem, hogy „pár-
tatlanságomat” igazolandó 
tapsikoljak, hiszen ezzel fej-
lesztési lehetőségeket vesznek 
el Budaörstől.  

„Érdemes lenne megkér-
dezni a Fidesz-KDNP képvise-
lőit, hogy azért bünteti-e a kor-
mányzat Budaörsöt, mert egy 
ilyen mindenbe beleugató pol-
gármestere van...” - olvasom a 
levélben. Bünteti? A kormány 
az egész várost? Csak mert 
a polgármester hangot mer 
adni a véleményének? És ez P. 
József szerint „elfogulatlanul” 
így rendjén is van? „(...) Lehet 
mindent a kormányra fogni, 
de azért néha nem ártana a 
tényekkel is foglalkozni” - írja 
egyebek között még.  

Nos igen, a tényekkel. 
Amelyek az olvasói levélben 
említett aktuális példánál ma-
radva, hiszen a képviselő-tes-
tület február végén elfogadta 
a város 2023-as költségveté-
sét (cikkünk az 5. oldalon), 
az idei elvonások egyenlege 
1,206 milliárd forint, vagyis 
ekkora a különbözet befize-
tendő szolidaritási hozzájá-
rulás (2023-ban 2,9 milliárd) 
és a különböző jogcímeken 
normatívaként, az állam ál-
tal átruházott feladatokra 
nekünk járó állami utalások 
között.

 Eller erzsébet

leveleiket, észrevételeiket  
továbbra is várom: 

 eller60erzsebet@gmail.com 
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A testületi ülésen történtek
Február 22-én 36 napi-
rendi pontot tárgyalt a 
budaörsi képviselő-tes-
tület, mely során elfo-
gadták a 2023. évi költ-
ségvetést is. 
Sürgősséggel fogadta el 
testület a budaörsi 
ügyeleti ellátást biztosí-
tó Jump Consulting Kft. 
kérelmét.

Napirend előtt az  
orosz-ukrán háborúról

Első hozzászólóként  Wit
ting  hoff Tamás pol gár   mes
ter  a szomszédunk ban egy 
éve dúló háborúról emlékezett 
meg. Világosan és egyértel-
műen le kell szögezni: Uk-
rajnát katonai agresszió érte 
Oroszország részéről, amely-
nek rengeteg ártatlan civil 
áldozata van és immár egy 
Magyarországnyi ember vált 
földönfutóvá – mondta. Jóér-
zésű embernek nincsen más 
választása, mint az áldozat 
mellé állni és minden erővel 
támogatni az ukránokat, hogy 
képesek legyenek megvédeni 
saját hazájukat. Ehhez képest 
tartja megdöbbentőnek és el-
fogadhatatlannak, hogy Or-
bán Viktor miniszterelnök a 
legutóbbi évértékelőjében is 
relativizálta a helyzetet, mert 
szerinte itt nem a jó és a gonosz 
harca folyik, hanem két szláv 
állam küzd egymással, ami-
hez nekünk semmi közünk. 
Wittinghoff Tamás szerint ez 
teljességgel elfogadhatatlan 
álláspont, mert ez nem két or-
szág belügye, hanem tragédia 
az egész világ számára.

Dr. Czuczor Gergely 
(FideszKDNP)  reagálásá-
ban úgy fogalmazott, hogy 
Magyarország a béke pártján 
áll, és ebben teljes mérték-
ben Ferenc pápa álláspontját 
követik, aki szerint mielőbb 
békét kell kötni, nem szabad 

tovább táplálni a háborút. 
A  polgármester  viszontvála-
szában leszögezte, hogy ak-
kor lesz béke, ha az oroszok 
kivonják a csapataikat Ukraj-
nából. Ha Ukrajna teszi le a 
fegyvert, akkor nem béke lesz, 
hanem Ukrajna fog megszűn-
ni. Csúsztatásnak nevezte azt 
is, hogy Ferenc pápa a magyar 
állásponttal értene egyet, és 
ennek igazolására hosszan idé-
zett a pápa leveléből, amelyet 
az ukrán népnek írt. Ebben 
többek között ilyen monda-
tok találhatók: „Városaitokat a 
bombák kalapácsként sújtják, 
miközben a rakétaeső halált, 
pusztítást, fájdalmat, éhezést, 
szomjazást és fázást okoz, ut-
cáitokon sokaknak menekülni 
kellett, hátrahagyva otthonai-
kat és szeretteiket, nagy folyó-
itok mellett mindennap vér 
és könnyek folyói áramlanak” 
- írta  Ferenc pápa,  aki sze
rint teljesen etikus, hogy más 
országokból fegyvert szállíta
nak Ukrajnának. „A ti fájdal-
matok az én fájdalmam. Jézus 
keresztjén ma benneteket lát-
lak, akik az agresszió okozta 
rémülettől szenvedtek.” „Rátok 
gondolok, fiatalok, akiknek a 
haza bátor megvédéséhez a 
jövőről szőtt álmaitok helyett 
a fegyverekhez kellett nyúlno-
tok; rátok gondolok, felnőt-
tek, akik mindent megtesztek, 
hogy megvédjétek szeretteite-
ket.”

Még több napirend 
előtt…

Török István  képviselő 
megköszönte a rendőrség, a 
közterület felügyelet és a hi-
vatal műszaki ügyosztályának 
közreműködését a kamaraer-
dei körforgalomban történő 
driftelések megszüntetésében. 
(A drift lényege, hogy az autó 
hátulját a túlkormányozott-
ságból fakadó kitörésekor a 
kanyarban csúszásban kell 

tartani anélkül, hogy az autó 
megtapadjon.) Tájékoztatást 
kért a körforgalomba kihe-
lyezendő kamerarendszer 
helyzetéről. Jelezte, hogy a ka-
maraerdei játszótér kerítését 
megrongálták, és érdeklődött, 
hogy a javítási munkálatok hol 
tartanak. Felhívta a figyelmet 
a Seregély utca járhatatlan ál-
lapotára, illetve arra, hogy na-
gyon szemetes a MÁV átjárója 
a TESCO irányában.  Lőrincz 
Mihály  a műszaki ügyosztály 
vezetője válaszában elmond-
ta, hogy a kamerarendszer 
üzembe helyezése az idei év 
első negyedévében várható. Az 
új kamerák éjszaka is képesek 
lesznek a rendszámfelismerés-
re, ami nagyban segíti majd a 
rendőrség munkáját. A játszó-
tér javítása elkezdődött, várha-
tóan a jövő héten befejeződik. 
A MÁV felé jelzik a képvise-
lő észrevételeit.  Wittinghoff 
Tamás polgármester  jelezte, 
hogy a Szabadság úton is elő-
fordul hasonló driftelés, illetve 
sokszor találkozik buszmeg-
állókban és körforgalmakban 
várakozó autókkal.

MonostoriKalovits Márk 
(Budaörs Fejlődéséért Egye
sület) elmondta, hogy több la-
kos megkereste és kérte, hogy 
a Kereszt és a Lajta köz keresz-
teződésében vizsgálja felül a 
hivatal a parkolás lehetőségét. 
Javasolta, hogy kérdezzék meg 
a lakosság véleményét erről. 
A Kőfejtő utcából is kapott 
megkeresést a rossz állapotok, 
és a patkányok elszaporodása 
miatt. A probléma megoldá-
sában kéri a műszaki osztály 
együttműködését. A Nefe-
lejcs-Farkasréti utcában pedig 
a forgalomtechnikai eszközök 
kihelyezését szeretnék. A mű
szaki ügyosztály vezetője vá-
laszában elmondta, hogy van 
lehetőség a lakosság megkér-
dezésére a Lajta köz parkolá-
sával kapcsolatosan. A Kőfejtő 
utca problémájáról elmondta, 
hogy a hivatalnak szerződése 

van BTG-vel a közterületen 
történő patkányirtásra. Jelzi 
a problémát feléjük. A Nefe-
lejcs-Farkasréti utca forgalom-
technikai eszközeinek kihelye-
zésére a mostani költségvetés 
biztosít forrást.

Stift Nándor (Budaörs 
Fejlődéséért Egyesület) jelez-
te, hogy az Ifjúság utcában a 
közvilágítás megszűnt. A mű
szaki ügyosztály  vezetője  el-
mondta, hogy hétfő estére ez a 
probléma megoldódott.

Napirendek…

Módosította a testület 
a 2022es évi költségvetést is. 
Ilyenkor történik meg az év-
közi állami támogatások be-
építése, az időközben a költ-
ségvetést érintő határozatok 
rendeletbe foglalása, a felügye-
leti, valamint a saját hatáskörű 
előirányzat-módosítások átve-
zetése.

A magas infláció miatt a 
nyersanyagköltségek jelen-
tősen megemelkedtek, ezért 
a testület módosította a gyer
mekétkeztetés térítési díjait, 
ám a következő napirendnél 
kiterjesztették a díjkedvez-
ményre jogosultak körét.

Döntött a testület a telepü
lési krízistámogatás, temetési 
támogatás, méltányossági te
lepülési támogatás, gyermek
étkeztetési térítési díjked
vezmény és kedvezményes 
üdülés támogatások esetében 
a jogosultsági jövedelemhatár 
és támogatási összeg emelé-
séről, annak érdekében, hogy 
az eddig jogosult személyek 
és családok ne essenek ki az 
ellátásokból a minimálbér és 
a nyugdíjak emelkedése miatt.

Kormányrendelet alapján 
az eddigi, öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összege 
megfogalmazás helyett a szo-
ciális vetítési alap megnevezést 
kell majd alkalmazni. A szoci-
ális vetítési alap összege 28 500 

Ft, amely pontosan megegye-
zik az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 
mértékével.

Maráz Andrást  választot-
ta meg a testület a Budaörs 
Kamaraerdei Településrészi 
Önkormányzat nem képviselő 
tagjává.

A Budaörsi Latinovits 
Színház  intézményvezetői 
pályázatának elbírálási határ-
idejét meghosszabbította a tes-
tület 2023. május 24-ig, mivel 
a Kulturális és Innováció Mi-
nisztérium egyelőre nem tudta 
megnevezni a szakmai bizott-
ság tagjait.

Az  óvodákat és bölcső
déket érintő nyári felújítási és 
beruházási munkák érdekében 
a képviselők döntöttek intéz-
ményi céltartalék felszabadí-
tásáról.

Módosították a Buda-
örs Város Önkormányzata és 
a  Budaörsi Településgazdál
kodási (BTG) Nonprofit 
Kft között fennálló közszolgál-
tatási keretszerződést a 2023-
as keretszámokkal és műszaki 
tartalommal.

Elfogadták az önkormány-
zat és a BTG NKft. között létre-
jött Vagyonkezelési szerződés 
módosítását, hogy az  iskolai 
gondnoki lakások  a BTG 
Nkft. kezelésébe kerüljenek.

Pályázat kiírásáról  dön-
töttek a Budaörs Város Önkor-
mányzata tulajdonában lévő, 
használaton kívüli hulladék-
gyűjtő gépjárműveinek értéke-
sítésére.

Meghosszabbították a 
Clementis u. 18/a. szám alatti 
ingatlan bérbeadására vonat-
kozó szerződést.

Meghatározták az önkor-
mányzat tulajdonában lévő is
kolai épületek  egyes helyisé-
geinek bérleti díjait.

Jóváhagyták a Máriavölgy 
utcai ingatlan adásvételi szer-
ződésének módosítását. A 
vevő a kivitelezői nehézségek 
miatt hosszabbítást kért ez év 
végéig az épület felújításának 
befejezésére.

Törökbálint önkormány
zatával  folytatott egyeztetés 
alapján a testület támogatta a 
Törökbálint tulajdonában, de 
Budaörs területén lévő közte-
rület térítésmentes átvételét.

Közös képviselői meg-
keresés alapján jóváhagyta a 
képviselő-testület, hogy há-
rom  Szivárvány utcai társas
házban  levő önkormányzati 
tulajdonú ingatlan esetében a 
közös költség összegét a bérlők 
közvetlenül a Társasház részé-
re utalják át.

A Muskotály utcában lévő 
önkormányzati tulajdonú árok 

keresztül vágja a telket, ezért 
jóváhagyta a testület a telek 
tulajdonosa részére történő ér-
tékesítését.

Támogatta a testület a Kál
vária utcai ingatlan használati 
megosztását a földmérő által 
készített felmérés alapján.

Pályázat kiírásáról döntöt-
tek a  Budaörs, Templom tér 
17. alatti önkormányzati tulaj-
donú épületrész bérbeadására.

Jóváhagyták a  Polgárok 
Házában  a 2. számú faház 
emeleti helyiségének bérbe-
adását a Fidesz-Magyar Pol-
gári Szövetség részére 2024. 
december 31-ig.

Meghosszabbították a BTC 
Buda örsi Tenisz centrum 
Zrt.  bérleti szerződését.

Támogatta a testület, hogy 
az önkormányzat részt vegyen 
az  OTP Bank Helyi  Gazda
ságfejlesztési pályázatán, a 
Budaörs Városi Uszoda Sport-
csarnok és Strand telephelyére 
telepíthető napelemes rend-
szer hatástanulmányának ter-
vével.

Jóváhagyták az előminősí
tett cégek  listájának bővítését 
három új céggel.

A képviselő-testület felha-
talmazta a  kegyeleti közszol
gáltatás  közbeszerzési eljárás 
eredményének megállapításá-
ra az Önkormányzati Közbe-
szerzési Döntéshozó Bizottsá-
gát.

Elfogadták a 1402 helyrajzi 
számú közterület átnevezé-
sét Dér utcára.

Jóváhagyták a  Gróf Ber
csényi Zsuzsanna Városi 
Könyvtár  kérelmét, hogy a 
könyvtár 2023. április 8-án, 
december 23-án és december 
30-án zárva tartson.

Elfogadták az óvodai kör
zethatárok  szükséges módo-
sítását.

A testület a 2023. I. félévé-
ben is 1 erdei m3 tűzifát bizto
sít a szociálisan rászoruló bu-
daörsi lakcímmel rendelkező 
személyeknek, családoknak.

Elfogadták a képviselő-tes-
tület 2023. évi munkatervét.

Jóváhagyták a polgár-
mester 2023. évi  szabadságá
nak ütemezését.

Elutasították a  Kamara
erdei Részönkormányzat  ré-
szére évi 5 millió forintos keret 
biztosítását.

Elvi támogatást adott a 
képviselőtestület Török István 
(Kamaraerdő) azon bead-
ványára, hogy  mobil illem
hely  kerüljön a kamaraerdei 
közparkba. A polgármester 
szerint a jobb minőségű le-
hetőségeket is meg fogják 
vizsgálni. A képviselő másik 
beadványát azonban, ami-
ben  mobil színpad  beszerzé-
sét javasolta elutasították.

Sürgősségi előterjesztés-
ként tárgyalta a testület a  bu
daörsi ügyeleti ellátást  biz-
tosító Jump Consulting Kft. 
kérelmét. Az ellátó rendszer 
2023. február 1-jei hatállyal 
átállt a teljesítményfinanszíro-
zásra, ami alapján az egyna-
pos sebészeti ellátás után járó 
finanszírozást április és má-
jus hónapban csak jelentősen 
csökkentett mértékben bizto-
sítja az állam. A teljesítményfi-
nanszírozásra történő átállásra 
nem biztosítottak felkészülési 
időt, a hó elején érvénybe lévő 
változásról a Jump Consulting 
Kft. 2023. csak február 6-án 
kapott hivatalos értesítést. Az 
ügyeleti ellátás megszokott 
színvonala érdekében a testü-
let további támogatást biztosít 
április és május hónapokra.

Szintén sürgősségi előter-
jesztésként döntöttek az ener-
giaár fixálásáról. 2023. február 
20-án megjelent kormányren-
delet lehetőséget biztosít az 
energia  egységárának fixálá
sára.  A fix energiaár előnye a 
költségek tervezhetősége és az 
esetleges árnövelő, külső hatá-
sok (időjárás, háborús helyzet) 
kockázatának csökkentése. A 
testület az önkormányzat és az 
általa fenntartott valamennyi 
érintett intézmény és a BTG 
Nonprofit Kft. esetében is fi-
xálni kívánja a villamosenergia 
egységárat.

bővebben:

 https://budaorsinaplo.hu/

ez-tortent-meg-a-mai-testuleti-

ulesen-februar-22/
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 TÖ R Ö K I S T VÁ N N É ZŐ P O N TJ A

Kamaraerdőről   
a testületi ülésen 

Három előterjesztése, 
egy személyi javaslata 
és egy költségvetési 
módosító javaslata is 
volt a februári testületi 
ülésen Török Istvánnak, 
Kamaraerdő egyéni kép-
viselőjének. Ebből a cso-
magból egy kapott 
támogatást, és az is csak 
feltételesen. Mit gondol 
erről? – kérdeztük őt a 
szavazások után.

 Kamaraerdő érdekében 
havonta három előter-

jesztésre lehet számítani  Tö
rök Istvántól - mondta a testü-
leti ülésen, ő a városrész régi/
új képviselője a tavalyi időközi 
választások  óta. Wittinghoff 
Tamás  polgármester pedig 
igyekezett csillapítani a kép-
viselő lelkesedését, amikor 
félig tréfásan, majd igen csak 
komolyan megjegyezte, hogy 
minden képviselőnek elsősor-
ban a város egészének az ér-
dekeit kell szem előtt tartania 
a döntések meghozatalánál, 
ezért kis visszafogottságot kért.

„Három előterjesztésem, 
egy személyi javaslatom és egy 
költségvetési módosító javas-
latom volt. Ebből a csomagból 
egy kapott támogatást, ez  is 
csak feltételesen. Így, bár csa-
lódott nem vagyok, de talán 
nem meglepő, hogy – kellő 
udvariassággal – , de  tartóz-
kodtam a  költségvetés szava-
zásánál, mert ahogy az ülésen 
is elmondtam,  nem igazán 
látom, hogy miben szolgál-
ná Kamaraerdő érdekeit.  A 
költségvetésben a  két gyalog-
átkelőhely  építését leszámítva 
csak az előző évről áthúzódó 15 
millió Ft-os  térfigyelő kamera 
fejlesztés  szerepel Kamaraerdő 

vonatkozásában. Nincs egyet-
len utca felújítása sem tervezve! 
Sőt, még a korábban elgondolt 
Kolozsvári utcai felújítás első 
üteme sem indul el… A  hivatal 
is csak az „egyéb közfeladatok” 
arányos részét tudta felhozni a 
vitában, mint ami az ott élők-
nek is jó. Mindezt annak a tük-
rében, hogy ebben a térségben 
képződik a városi adóbevéte-
lek egy igen jelentős hányada, 
úgy hogy annak a terhelései 
az ott lakókat érintik.  Gon-
dolok itt a hűtőház okozta 
zajterhelésre,  vagy az autóke-
reskedelmi-logisztikai cég óriási 
telephelye által okozott forgal-
mi  terhelésre, a kisebb cégeket 
már nem is számítva, tehát az 
ipari tevékenységek  por és zaj 
hatásaira. Úgy gondolom, hogy 
sajnos mindezek kompenzálá-
sára még a látszat kedvéért sem 
tesz a városvezetés” –  osztotta 
meg velünk Török István.

Majd folytatta:  „Volt bent 
még egy módosító javaslatom a 
költségvetéshez, hogy az  “épü-
letfenntartó” három civil szer-
vezet támogatását emeljük 
meg  egységesen 500-500 ezer 
forinttal. Külön előterjesztésben 
javasoltam, hogy állítsuk vissza 
– a nemcsak a 2010-2014-ig 
létező hanem már évtizedek-
kel korábban is volt –  “Rész-
önkormányzati keretet” 5 
millió Ft nagyságrendben. A 
felhasználásról nem én, hanem 
a részönkormányzat döntött 
volna. A másik előterjesztés, 
ami nem talált egyetértésre:  „ 
ha vásárolna a város egy  mo-
bil színpadot,  az nemcsak a 
Kamaraerdő Napjához lenne 
használható, hanem bármilyen 
városi rendezvényhez . És a vé-
gére hagytam az egyetllen pozi-
tívumot:  illemhely létesítése a 
kamaraerdei közparkban.  Itt 
én az előterjesztésemben ere-
detileg mobil kihelyezett bérle-

ményi jellegű WC-ben gondol-
kodtam, amelyre nagy igény 
lenne a játszótér használók, és 
a park látogatók körében, mert 
a jelenlegi állapotok sajnos 
sokszor már szinte közegés-
zségügyi problémát okoznak. 
Tartós éves bérlet esetén, főleg 
önkormányzatoknak jelentős 
kedvezményeket adnak a szol-
gáltató cégek. Polgármester úr 
javaslata az volt, hogy a mű-
szaki ügyosztály vizsgálja meg 
esetleges fix telepítésű illemhely 
kialakításának a lehetőségét is, 
és ez kerüljön vissza a testület 
elé később. Én ezt is jó szívvel 
tudom támogatni, lényeg az, 
hogy megvalósuljon, és minél 
hamarabb!”

S ha már Kamaraerdő:  
„egy korábbi szomorú halál-
eset miatt a részönkormányzat 
meg üresedett posztjára új ta-
got választottunk, a Kamara-
testületi több ség egyesületünk 
egyik tagját Maráz Andrást.”  

 ee  

bővebben:    

https://budaorsinaplo.hu/

kamaraerdo-a-tegnapi-testuleti-

ulesen-torok-istvan-

nezopontjabol/         

A SZOCIÁLIS ELLÁTÁ-
SOK MEGEMELT  

JÖVEDELEMHATÁRAI 

JOGOSULT
 VAGY RÁ? 

N É Z D M E G!
Az infláció, valamint 

az energia árak draszti-
kus emelkedése miatt a 
képviselő testület a 2023. 
február  22–ei  ülésén  is-
mét  módosította  egyes  szoci-
ális  támogatások  jogosultsá-
gi jövedelem határait.

A  Szociális  Tör-
vény  az  öregségi  nyugdíj  mi-
nimum  helyett  bevezet-
te a szociá lis vetítési alap meg-
nevezést, melynek összege 
nem változott, továbbra is (14 
éve) 28500 Ft. A Képviselő Tes-
tület célja a szociális rendelet 
folyamatos felülvizsgálatával 
az elszegényedés  megakadá-
lyozása, a szociális ellátó rend-
szer működő képességének 
megőrzése.

A módosítás  mértéke jellem-
zően:  az egy főrte jutó jövede-
lem nem haladhatja meg a szo-
ciális vetítési alap 500%–át (142 
500 Ft), egyedül élő esetén a szo-
ciális vetítési alap 600%–át (171 
000 Ft)., kivételes esetrekben ez a 
határ 700% (199 500 Ft).

Kérhető: települési támo-
gatás, gyermeknevelési támoga-
tás, temetési támogatás, gyer-
mekétkeztetési kedvezmény, 
kedvezményes üdüléshez tá-
mogatás.

Érdeklődni a városháza 
szociális irodáján lehet, ott 
kéthetnek további tájékozta-
tást. Az igénylő lapok letölthe-
tők a városháza honlapján is, 
vagy átvehetők személyesen 
az ügyfélszolgálaton. 

bővebben itt írtunk:  

https://budaorsinaplo.hu/a-

szocialis-ellatasok-megemelt-

jovedelemhatarai-jogosult-

vagy-ra-nezd-meg/

CIVILSZERVEZETEK! IDÉN  
IS LEHET ÖNKORMÁNYZATI  
TÁMOGATÁSRA PÁLYÁZNI

Pályázat Budaörsi civil  
szervezetek támogatására

Budaörs Város Önkormányzata 
fontos feladatának tekinti a helyi 
feladatok végrehajtásában részt-
vevő helyi civil szervezetek támo-

gatását, ezért 2023. évre is nyílt 
pályázatot hirdet a budaörsi civil 

szervezetek támogatására.

PÁLYÁZATI
 FELHÍVÁS
BUDAÖRSI CIVIL SZERVEZETEK 

2023. ÉVI TÁMOGATÁSÁRA 

Budaörs Város Önkormány-
zata fontos feladatának tekinti a 
helyi feladatok végrehajtásában 
résztvevő helyi civil szervezetek 
támogatását, ezért 2023. évre is 
nyílt pályázatot hirdet a budaörsi 
civil szervezetek (egyesületek és 
alapítványok) támogatására.

  Pályázat célja: A városban 
működő civil szervezetek által az 
alapcél szerint megvalósuló, ön-
tevékenységre épülő szakmai, sza-
badidős és közösségépítő progra-
mok, környezetvédelmi, kultu-
rális, művészeti, sport és ifjúsá-
gi rendezvények támogatása. A 
civil szervezet szolgáltató, tanács-
adó, esélyegyenlőséget elősegítő 
illetve érdekképviseleti, valamint 
a környezeti fenntarthatóságot 
előmozdító tevékenységek támo-
gatása. Illetve az alapcél szerinti 
tevékenységhez kapcsolódóan 
az éves – a szakmai feladatok el-
látásához szükséges – működési 
költségeinek támogatása.

A támogatásra rendelkezés-
re álló keretösszeg: 12.500.000 
Ft, melyet Budaörs Város Önkor-
mányzata a 2023. évi költségve-
tésében a „Társadalmi önszerve-
ződések támogatása” előirányzat 
terhére biztosít.

 Az egy pályázó által igényel-
hető és elnyerhető maximális 
támogatás: 500.000 Ft.

Ezen belül működési költsé-
gekre  igényelhető és elnyerhető 
maximum: 150.000 Ft

Benyújtás határideje (a pos-
tabélyegző végső dátuma): 2023. 
MÁRCIUS 24.

A M I A B I ZO NY TA L A N KÖ R NYE Z E T  
E L L E N É R E „S TA B I L”

2023-as költségvetést
„Stabil” – ez a legfőbb 
erénye a februári testü-
leti ülésen elfogadott 
2023-as évi költségve-
tésnek Wittinghoff 
Tamás polgármester 
szerint. Ez volt az első 
napirendi pont. Bár az 
előterjesztés tartalmá-
val kapcsolatban nem 
volt érdemi észrevétel a 
jelen lévő két fideszes 
képviselő részéről sem, 
több mint egy órán 
keresztül tartott a sze-
mélyeskedő vita, mire 
sor került a szavazásra: 
10 igen, 2 nem és 1 tar-
tózkodás. 

 A most elfogadott éves 
költségvetés fő erénye a 

stabilitása, és az, hogy minden 
nehézség ellenére garantálja 
az önkormányzati intézmé-
nyek működésének a bizton-
ságát – mondta  Wittinghoff 
Tamás  polgármester az első 
napirendi pontot felvezet-
ve. Kiemelte még, hogy a két 
számjegyű infláció következ-
ményeként a helyi iparűzési 
adóból várható bevétel jelentő-
sen nőtt, de ez nem jelenti azt, 
hogy érdemben többet tudna 
a város költeni. Hogy végül 
is az mennyi?  12,5 milliárd 
forint – hangzott el -, mivel a 
19,144 milliárd forint folyó be-
vételekből le kell vonni a 3,88 
milliárd forint állami elvonást, 
illetve céltartalékba helyeztek 
2,8 milliárd forintot.

A polgármester nem elő-
ször és vélhetően nem utoljára 
elmondta, hogy    Budaörstől 
jogszerűtlenül már a saját 
bevételéből von el az állam a 
„szolidaritási hozzájárulás” 
2017-ben (2018-tól) való be-
vezetése óta, amit az úgyne-

vezett adóerőképesség alapján 
egy bonyolult képlet segítsé-
gével számítanak ki. Az  elvo
nás mértéke  1,206 milliárd 
forint, vagyis ekkora a külön-
bözet a szolidaritási hozzájá-
rulás (2023-ban 2,9 milliárd) 
és a különböző jogcímeken 
nekünk járó állami támogatá-
sok között.

A költségvetést áttekint-
ve:  nem csökkentették  a 
múlt évihez képest sehol az 
adott feladatra szánt összeget 
és nem hagytak ki a költségve-
tésből korábban finanszírozott 
tevékenységet, szervezetet. Az 
önkormányzati intézmények-
ben dolgozók jövedelmét pe-
dig mintegy 15 százalékkal 
megemelték, ami jelentős, de 
jóval az infláció alatt marad. 
S ha  nagyobb beruházások 
nem  is várhatók,  kisebbek 
lesznek, például a főút egyik 
legkritikusabb szakaszának a 
felújítása az óvárosban, az ál-
lami útfenntartóval közösen (a 
körvonalazódó megállapodás 
szerint ők finanszírozzák az 
anyagokat, mi pedig a munka-
erőt). Továbbá szociális célok
ra is ugyanannyit  fordítanak, 
mint eddig, sőt, az infláció 
miatt megemelik a jogosult-
sághoz a jövedelemhatárokat, 
hogy valóban beleférjenek a 
rendszerbe azok, akik rászoru-
lók. Civilek, egyesületek, klu
bok  stb. támogatására annyit 
terveztek be, mint korábban, 
de elhangzott egy ígéret, hogy 
májusban újra áttekintik az 
anyagi lehetőségeket.

Ami új tétel, hogy az ener-
giaárak jelenlegi bizonytalan-
sága miatt (a legutóbbi rend-
kívüli ülésen elfogadott fix 
ár  ugyanis szeptemberig van 
érvényben) 2 milliárd forint 
tartalékot képeznek erre a cél-
ra.

Visszatérve a testületi ülé-
sen elhangzottakra:  Czuczor 
Gergely  (Fidesz) nehezmé-

nyezte, hogy rövid idejük ma-
radt a tervezet megismerésére, 
amit  dr. Bocsi István  jegyző 
vitatott. A fideszes képviselő 
felvetette, hogy az iparűzési 
adóból a bevételek ismét alul 
lettek tervezve, amire azt a 
választ kapta, hogy igen, óva
tosan terveznek, mert akár-
csak egyetlen nagyobb vállalat 
elköltözése is csökkentheti a 
várható adóbevételt. Czuczor 

Gergely egy 100 millió forin-
tos elírásra is felhívta a figyel-
met az általános tartalékról 
szóló résznél, amire a jegyző 
elmondta, hogy ez nem érde-
mi hiba, mert az elírás a ma-
gyarázó szövegben történt,. 
kerülő költségvetésben. Czu-
czor Gergely legfőbb kritikája 
azonban az volt, hogy szerinte 
a Budaörs Fejlődéséért Egye-
sület ezzel a költségvetéssel 
már a jövő évi önkormány-
zati választásokra készül, ami 
azonban Wittinghoff Tamás 
szerint egyáltalán nincs így, és 
amire a fideszes képviselő nem 
is sorolt fel konkrétumokat. 
Szóváltás alakult ki a szavazás 
előtt egyebek között még ar-
ról is, hogy a Fidesz képviselői 
miért nem adtak be módosító 
indítványokat, ha aggályaik 
vannak, amire Czuczor Ger-
gely azt reagálta, hogy  „nincs 
értelme, mert úgyis leveritek”. 

bővebben: 

 https://budaorsinaplo.

hu/a-koltsegvetes-lesz-holnap-az-

elso-napirend-a-testuletin/
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Élenjáró sporttraumatológia  
N E M  C S A K  É L S P O R T O L Ó K N A K

A Budaörsi Egészségügyi 
Központot felkereső 
betegek az utóbbi időben 
gyakran találkoznak 
ismert sportolókkal.  
Ők is páciensek: valami-
lyen sportsérülés nyomán 
szorulnak kivizsgálásra, 
műtéti rehabilitációra, 
utógondozásra.

 Az élsportoló gyakran a 
szemünk előtt szenved 

súlyos sérülést, akár olyat, 
amit látva nehéz elképzelni, 
hogy valaha is folytatni tudja 
pályafutását. Azután eltelik 
pár hét, hónap, és kedvencünk 
ismét a pályán van, teljes erő-
bedobással küzd saját sikeré-
ért, csapatáért, nemzetéért. 
Hogyan lehetséges ez?

„Igaz, hogy mi, sportsebé-
szek a legfejlettebb, gyakran 
drága technológiákkal és tech-
nikákkal dolgozunk, de vá-
rosi legenda, hogy a sportolók 
valamilyen szupertitkos, földi 
halandók számára elérhetetlen 
ellátásban részesülnek, csoda-
pirulákat kapnak” – nevet dr. 
Majzik Ernő ortopéd trauma-
tológus, a Budaörsi Egészség-
ügyi Központ orvosigazgatója. 
„A sebész szempontjából a 
szalagszakadás akkor is szalag-
szakadás, ha a gyümölcsfáról 
esett le valaki metszés közben, 
meg akkor is, ha kapura lövés 
után fogott rosszul talajt a ké-
zilabdapályán. Az élsportolók 
gyorsabb rehabilitációja erős 
és egészséges izomzatuk mellett 
akaraterejüknek köszönhető, 
magyarán annak, hogy min-
dent megtesznek gyógyulásuk 
érdekében, pontosan betartva 
kezelőorvosuk utasításait. Szá-
mukra ez létkérdés, és persze 

»munkáltatójuk«, vagyis egye-
sületük, a tágabb közösség vagy 
akár az egész ország is ezt várja 
el tőlük” – magyarázza a szak-
ember.

A sportsebészet vagy más 
néven sporttraumatológia 
az ortopéd és baleseti se-
bészet ágaként mára önálló 
szakterületté vált, feladata a 
sport- vagy sportjellegű tevé-
kenység kapcsán bekövetkező 
degeneratív elváltozások, főleg 
ízületi és izomsérülések diag-
nosztizálása és gyógyítása. A 
cél a fájdalom megszüntetése, 
a funkció teljes körű helyre-
állítása és végső soron annak 
elérése, hogy a páciens a ko-
rábbival megegyező szinten 
tudja folytatni jelentős igény-
bevétellel járó tevékenységét. 
Ez a mozgást kedvelő amatő-
rökre éppúgy igaz, mint a pro-
fi sportolókra.

A tét tehát nem csekély, és 
az élsportolók nem hazardí-
rozhatnak: a legjobbhoz kell 
fordulniuk. Olyan szakembert 
keresnek, akinek a neve és 
munkássága garancia a siker-
re. Majzik Ernő személyében 
ilyen iskolateremtő orvos vette 
át a szakmai irányítást a Buda-
örsi Egészségügyi Központban 
2021-ben.

Kivételes érzékét és tudá-
sát már fiatalon elismerték a 
sport világában is: 1998-ban 
felkérést kapott az Alba Vo-
lán férfi jégkorongcsapatához. 
A felnőtt jégkorong-váloga-
tott mellett 2003 óta dolgozik 
mint csapatorvos, emellett 
több kézilabda-, kosárlab-
da- és labdarúgó-sportegye-
sület szerződött sportsebésze. 
Svájcban, Ausztriában és Né-
metországban képezte tovább 
magát, szűkebb szakterületre 
a boka-, térd- és vállsérülé-

sek gyógyítása, munkájában 
a konzervatív és műtéti meg-
oldások széles repertoárját 
alkalmazza. Keresettségét mu-
tatja, hogy az általa vezetett 
operációk száma pályafutása 
kezdetétől meghaladja a 30 ez-
ret – de már Budaörsön is több 
mint 1700 ortopédiai műtétet 
hajtott végre az itt töltött szűk 
három esztendő alatt –, az in-
tézmény tulajdonosi hátterét 
adó TritonLife Csoport pedig 
személye köré szervezi sport-
sebészeti tudásközpontját.

„Amikor Budaörsre jöttem, 
választásomban közrejátszott 
a színvonalas környezet, a be-
tegközpontú szemlélet és az a 
munkakultúra, amit elődeim 
alakítottak ki az intézmény 
egynapos sebészeti részlegén. A 
2004 óta végrehajtott több tíz-
ezer műtét, ezen belül több ezer 
sikeres ortopédiai beavatkozás 
komoly tapasztalati tőkét jelent. 
Erre alapozva emeltük sport-
sebészetünket az ország egyik 
legkeresettebb ellátóhelyévé, így 
olyan sportolók súlyos sérülés 
utáni műtéti rehabilitációjához 
járulhattunk hozzá, mint Tóth 
Gabriella válogatott kézilabdá-
zó vagy Kalmár Zsolt és Futács 
Márkó válogatott labdarúgók” 
– említ meg Majzik Ernő né-
hány ismertebb nevet. 

A budaörsi ortopédiai műtétekről és sebészeti beavatkozásokról részletesebben lehet tájékozódni a Budaörsi Egészségügyi Központ honlapján,  
illetve e-mailben és telefonon is lehet érdeklődni az info@budaorsisebeszet.hu címen vagy a +36 70 668 0591-es telefonszámon.

SZÉCSI MÁRK,  
A DVSC LABDARÚGÓJA 

TÉRDMŰTÉT UTÁN

DR. MAJZIK ERNŐ

2021 őszétől a Budaörsi 
Egészségügyi Központ 
felújított műtőszintjén 
három műtőben folynak 
az operációk. A harmadik 
egység már nemcsak 
nappali és egyéjszakás 
műtétek, hanem 
nagyobb beavatkozások 
végrehajtására is alkal-
mas. 2022. március 21-én 
az intézmény 15 ágyas 
ortopédiai fekvő beteg-
osztály üzemeltetésére 
kapott engedélyt.  
Ez a gyakorlatban  
térd- és csípőprotézisek 
beültetését jelenti.

   

szülészet-nőgyógyászat  °  várandósgondozás  °  termékenységi kivizsgálás
férfi nemzőképesség vizsgálat  °  sebészet  °  babamozi  °  lézersebészet      

 endokrinológia  °  proktológia  °  urológia

Ahol mindig lehet még egy kérdésed!

ÉRVÉNYES: 2023. AUGUSZTUS 31.
10% KEDVEZMÉNY

L33 MEDICAL BUDAÖRS
Telefon: +36 1 445-1033.   E-mail: budaors@l33.hu

2040 Budaörs, Kárpát u 1.   www.l33.hu

BEJELENTKEZÉS: http://lnk.l33.hu/bejelentkezes
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A szülés jelei: 
HONNAN TUDHATJUK, HOGY ITT AZ IDŐ?

Az új helyen (a CBA mel-
letti Kőszikla Patika 
felett) háromszor akkora 
váróval, több orvossal, 
több orvosi rendelővel, 
új szakrendelésekkel 
várja a betegeket dr. 
Vörös Anna az L33 meg-
álmodója a kollégáival – 
írtuk korábbi cikkünk-
ben. A doktornő hónap-
ról hónapra egy-egy 
olyan témát fejt ki 
lapunk hasábjain, ami 
szinte mindenkit foglal-
koztat. Az első részben a 
nőgyógyászati rákszűrés-
ről volt szó, majd a 
méhnyakrák fő okozójá-
ra: a HPV-re hívta fel a 
figyelmet. Ebben a rész-
ben a szülésről lesz szó.

 Ahogy közeledik a szülés 
időpontja, úgy izgulunk 

egyre jobban: fel fogom ismer-
ni, hogy ez már a szülés? Hon-
nan fogom tudni, hogy tényleg 
menni kell?

Miért olyan nehéz felis
merni a szülés jeleit?

A harmadik trimeszterben 
a test már készül a szülésre. A 
hasunk időnként keményedik, 
méhünk összehúzódásokat 
produkál (jóslófájások), a de-
rekunkban is érezhetünk fáj-
dalmat vagy ég a gyomrunk, 
erőtlennek, fáradtnak érezzük 
magunkat.

De hogy indul be a szülés?
A szülést megelőző na-

pokban már több jel is utalhat 
arra, hogy nincs sok hátra. A 
nyákdugó (egy szürkés, kocso-
nyás anyag) távozása napok-
kal előzheti meg a szülést. Az 
egyre gyakoribb jóslófájások, a 
hátfájás, a hasmenés, a nyugta-

lanságérzés mind-mind jelez-
heti, hogy a baba már készü-
lődik.

A szülés legtöbbször eny-
he, alig észrevehető kis gör-
csökkel indul, emiatt nehéz 
eldönteni, mikor kell indulni 
a kórházba. Ha viszont egy-
szer csak elfolyik a magzatvíz, 
egyértelmű a helyzet: itt bizony 
szülés lesz, a folyamat elindult.

A fájások jellege döntő
A  jóslófájásokat  a valódi-

aktól többnyire az különbözte-
ti meg, hogy  nem erősödnek, 
nem sűrűsödnek (stagnálnak), 
és a fájások rövid ideig tarta-
nak. Ezek legfeljebb kényel-
metlenek, de nem jelentenek 
intenzív fájdalmat. Ha valódi-
ak a fájások, akkor egyre ki-
sebb időközönként jelentkez-
nek, lényegesen erősebbek és 
egyre intenzívebbek, valamint 
legalább 30-40 másodpercig 
tartanak.

Mikor kell bemenni a 
kórházba?

Ez attól is függ, hogy mi-
lyen messze van a kórház. Nem 
érdemes megvárni, amíg már 
2-3 percenként jelentkeznek 
a fájások, mert addigra több-
nyire már nagyon erősek, még 
egy rövid út is nehezen kivi-
telezhető. Legkésőbb 5 perces 
fájásoknál már induljunk el, 
ha pedig legalább egy órányira 
lakunk a kórháztól, akkor még 
korábban, 6-7 perceseknél is 
célszerű lehet bemenni.

Bár az  elfolyó magzat-
víz  még nem jelenti, hogy 
gyorsan megszületik a baba, 
azonban nem tanácsos sokat 
várni az indulással, mert mag-
zatvíz nélkül fokozottabb meg-
figyelés szükséges.

A szülés sokféleképpen 
indulhat, de akik átélték, azok 
mind egyetértenek abban, 
hogy ha tényleg itt az idő, azt 
tudni fogja a kismama. 

                             Dr. vörös anna
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HÁZON BELÜL TALÁLTAK MEGOLDÁST
 IMCD Hungary Kft. ,  Antal Szabolcs régió igazgató: 

Az IMCD Hungary Kft. egy multinacionális, vegyipari alap-
anyagok disztribúciójával foglalkozó cég leányvállalata. A 
Terraparkkal 2017-re nyúlik vissza a kapcsolatunk, amikor-
tól egy kisebb irodát béreltünk. A bővülést követően cé-
günknek nagyobb irodára volt szüksége, amely során több 
opciót mérlegeltünk, mégis „házon belül” sikerült megta-
lálnunk a megoldást. És hogy mi szólt a Terrapark mellett? 
Az évek óta fennálló kapcsolat miatt a Terrapark helyzeti 
előnyből indult. Szó szerint és képletesen is, hiszen a kiváló 
személyes kapcsolat mellett a földrajzi elhelyezkedése is 
rendkívül előnyös számunkra, a környéket nem utolsó sor-
ban remek infrastruktúrája miatt megszerettük. Dolgozó-
ink számára a munkába járás könnyen megoldható, hiszen 
jellemzően a környékbeli településekről érkeznek az irodá-
ba, elkerülve az esetleges budapesti beutazással járó reg-
geli forgalmat. Mindent egybevéve nagy örömünkre szol-
gált a szerződés aláírása és izgatottan, tervekkel tele várjuk 
az új, inspiráló környezetben történő munkavégzést. 

 MIÉRT BÉREL IRODÁT   
 AZ ÖNKORMÁNYZAT? 

Budaörs Város Önkormányzata a Terrapark irodaházában 
egy 23 négyzetméteres helyiséget bérel az iskolai védő-
nők számára 2023.január 1- 2023.június 30-ig  tájékoztat-
ta lapunkat a városháza illetékes irodavezetője. Jogszabály 
változás miatt ezt követően a védőnők 2023. július 1-től 
állami fenntartásba kerülnek, így akkor új szerződésre lesz 
szükség, ha maradnának. A négy iskolavédőnő az irodában 
a védőnői feladatokkal kapcsolatos adminisztrációs tevé-
kenységét látja majd el. Azért esett a Terraparkra a válasz-
tás, mert az iroda modern épületben, könnyen megközelít-
hető helyen, két nagy létszámú iskola közelében található.

 FOLYTATÓDIK A FÁSÍTÁS 

Mi az a Miyawaki? - kérdeztük előző hírlevelünkben, és meg 
is válaszoltuk a három éve alakult 10 millió Fa Alapítvány 
bemutatkozásával. “Célunk, hogy minden hazánkban élőt a 
legrövidebb időn belül mozgósítsunk a klímavédelem érdeké-
ben. 10 millió fát ültetünk szakszerűen, ami segít az élővilág 
sokszínűségének megőrzésében és hozzájárul a klímavé-
delemhez. Már korábban szemet vetettünk a Terraparkban 
elhelyezkedő elég nagy kiterjedésű, jelenleg üres területre. 
Ősszel elindult a kommunikáció a fenntartókkal, és ameny-
nyiben minden, egy ilyen akcióhoz szükséges feltétel teljesül, 
akkor élnénk a lehetőséggel, hogy a területen őshonos erdőt, 
cserjést, ligetet, Miyawaki minierdőt telepítsünk” - írtuk ak-
kor.  Az irodapark bérlői eddig 1 millió forint felajánlásával 
jelezték, hogy hozzájárulnának a terv megvalósításához. 
Akik szeretnék még őket támogatni, a Terrapark Kft. által 
kiküldött körlevélre válaszolva megtehetik azt. 

NEWSTERRA
BÉRLŐINK 
hűségesek

„A budaörsi irodapiacon a csaknem 30 éves tapasztala-
taink alapján mi bizakodóak vagyunk, mert a felénk 
meglévő bizalom a bérlők részéről töretlen, és hűség-
gel ismerik el a gazdasági környezet változásaihoz 
rugalmasan alkalmazkodó üzletpolitikánkat.” 

Milyen irányba változott a helyzet a Terranews utolsó, ta-
valy év végi megjelenése óta a Terraparkban? - kérdeztük 
a Terrapart Kft. kereskedelmi vezetőjét, Szilágyi Évát.  „Bár 
továbbra is nagyon sok a bizonytalansági tényező, nagy elő-
nyünk, sok más versenytársunkkal szemben, hogy  cégünk 
nemcsak  bérbeadóbérbe adja az irodákat, hanem helyben dol-
gozó munkatársakkal magunk üzemeltetjük azokat.  És a bu-
daörsi irodapiacon a csaknem 30 éves tapasztalataink alapján 
mi derűlátóak vagyunk, mert a felénk meglévő bizalom a bérlők 
részéről töretlen, és hűséggel ismerik el a gazdasági környezet 
változásaihoz rugalmasan alkalmazkodó üzletpolitikánkat.” 

NEM MINDEGY, HOL FOGADJÁK  
PARTNEREIKET

 AGROPROFIL Kft. , Fehér József ügyvezető: 

Az AGROPROFIL Kft. 30 éve működő tervezőiroda. A 
Terraparkba azért költöztünk, mert a korábbi újbudai 
irodánk a járvány idején már nagynak bizonyult, és mi-
vel én magam használom elsősorban a helyiséget és 
Biatorbágyon lakom, a Terrapark könnyebben megkö-
zelíthető.  Az irodaház színvonala és környezete pedig 
erősíti a hozzánk látogatókban cégünk imázsát, nem 
mindegy, hol fogadjuk őket.

BUDAÖRSÖN BELÜL KERESTÉK  
AZ ÚJ HELYÜKET

 Honda Motor ,  Váradi Szabolcs értékesítési vezető:
 
A Honda vállalat 75 éve motorkerékpár gyárként indult 
és már a 90-es évek elejétől jelen van Magyarországon, 
amely képviselet most már 25 éve folyamatosan Buda-
örs területén működik. Ezt az időszakot két részre bont-
hatjuk, az első fázisban egy különálló irodát béreltünk, 
amelyet a Honda európai szervezeti átalakulása miatt 
vissza kellett adnunk, mert a megváltozott operációnak 
már túlságosan nagy és költséges volt. Ezért váltanunk 
kellett, de abban biztosak voltunk, hogy Budaörs terüle-
tét nem kívánjuk elhagyni, mivel kitűnő adottságokkal, 
infrastruktúrával rendelkezik. Számos lehetséges hely-
szín megvizsgálása után jutottunk arra a döntésre, hogy 
a legjobban tesszük, ha a Terraparkban telepedünk le, 
amely éppen 6 évvel ezelőtt történt és egy percig sem 
bántuk meg, mivel kellemes környezetben van, jól meg-
közelíthető, kellően modern, számos szolgáltatás percek 
alatt elérhető és nem utolsó sorban a 3. emeleti irodából 
kellemes látványt nyújtanak a budai hegyek is. Arról nem 
is beszélve, hogy a bérelt mélygarázs állásunkat elektro-
mos autó töltővel is el láthattuk, így a Honda e töltése 
sem jelent számunkra gondot. 
A legtöbb multinál, így nálunk is előírás, hogy a meglévő 
szerződéseket időről időre felül kell vizsgálni és alkalma-
sint új beszállítóval kell szerződést kötni, ha az kedve-
zőbb a jelenleginél. Így volt ez most is, vagyis amikor az 
irodaszerződésünk lejárt, megfutottuk a szokásos körö-
ket, de be kell látnunk, hogy az a döntés, amit 6 évvel ez-
előtt hoztunk az még ma is bőven megállja a helyét, így 
az irodaszerződésünket újrakötöttük a Terrapark Kft-vel.

 BŐVEBBEN: https://terrapark.hu/hu/terra-news

A  T E R R A P A R K  K F T .   A Z  E L M Ú L T  H Á R O M  H Ó N A P B A N  
A Z  A L Á B B I  C É G E K K E L  K Ö T Ö T T  Ú J  S Z E R Z Ő D É S T :

Agroprofil Kft. D2 tömb, 35 m2

Ariston Hungária Kft. C tömb 644 m2

IMCD Hungary Kft. C tömb 259 m2

Budaörs Város Önkormányzata D3 tömb 32 m2

ROTO Slovenija D12 tömb 30 m2

Bowman-Architect Services Kft, a D11-es épületben, 33 m2 
 

É S  A K I K  H O S S Z A B B Í T O T T A K ,  I L L E T V E  B Ő V Ü L T E K :

NAOS Hungary Kft. D2 tömb 193 m2

Homlok Építő Zrt. D9 tömb 509 m2

Magyar Innováció és Hatékonyság Nonprofit Kft. D10 tömb 61 m2

S&T Consulting Hungary Kft. C tömb 103 m2

Honda Motor Europe D2/D3 tömb 296 m2

Freudenberg Performance Materials B. V. 
 (korábban Low&Bonar Hungary Kft.) D3 tömb 170 m2

Petes-Vill Kft. D12 tömb 24 m2

Globalbrands CEE Kft. C tömb 24 m2

A H AG YO MÁ NYO K AT M E G TA R T VA,  
A  MA I  KO R S T Í LU S I R Á NY Z ATA I  

S Z E R I N T Ú J R AG O N D O LVA

Dévaványai 
szőnyegek 

B U D A Ö R S Ö N

Ha a 70 éves történel-
mi múltra visszate-
kintő dévaványai kéz-
műves szőnyeggyár 
nem is költözik 
Budaörsre, az első 
hazai, kiskereskedel-
mi boltját nálunk nyi-
totta meg 2023. feb-
ruár 21-én a Mátra 
utca 46. szám alatt. 

Új bolt nyílt a Mátra ut-
cában, a városháza mellett. 
A dévaványai üzem termékeit 
lehet itt kapni, amely családi 
vállalkozásként való irányítá-
sa 20 éve része a cég működé-
sének, és még ma is van olyan 
szövőnő a Csaba Szőnyeg Kft. 
közel húsz munkatársa kö-
zött, aki több mint ötven éve 
is már az üzemben dolgozott. 
Hiszen a Csaba szőnyeg Kft. 
elődje, a Csaba Szőnyegszö-
vő Háziipari Szövetkezet több 
mint hetven éve alakult meg, 
békéscsabai központtal. 

Magát az üzemet és a 
kézműves szőnyegszövő ha-
gyományokat tovább örökítő 
termékeiket a cégtulajdo-
nos Papp Ferenc és felesé-
ge, Mária, illetve legidősebb 
gyermekük dr. Papp Nelli 
üzletfejlesztési vezető, a bu-
daörsi üzlet vezetője olyan 
megőrizendő értéknek tart-
ja, ami egyúttal kiváló minő-
ségű, egyedi igényeknek is 
megfelelő hétköznapi lakbe-
rendezési tárgyakat is nyújt-
hat a vásárlók számára. Az 
egyedi gyártás lehetősége 
pedig mind az iparművész 
textiltervező kollégákkal való 
együttműködés alapja, mind 
a lakossági igényeket a leg-
magasabb szinten kiszolgáló 
adottság.

Az üzletvezető budaörsi 
lakosként úgy gondolja, hogy 
az új bolt megnyitásával itt 
helyben is meg fogják találni 
azokat a vásárlókat, akik ezt 
értékelni tudják. 

a teljes cikk: 

https://budaorsinaplo.hu/

devavanyai-szonyegek-budaorson/
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V E N D É G S É G B E N L A K ATO S G YÖ R G Y FAG OT T M Ű V É S Z N É L

„...hogy is hagyhatnám ezt itt?”
Kalocsán született 1960-
ban, a város díszpolgára 
és még az e-mail címe is 
az ott létrehozott Kék 
Madár Fesztiválra utal. 
De már 23 éve él 
Budaörsön. Mit jelent 
Lakatos György 
fagottművész életében 
ez a két település, illet-
ve jól érzi-e magát itt? 
Ennél azért valamivel 
többet is megtudtunk 
róla.

 „Jöjjenek csak be, nyitva 
a kapu” - mondja csen-

getésünkre a Törökugrató 
aljában található, egy ódon 
kastélyra emlékeztető házá-
nak ajtaján kinézve Lakatos 
György. A fagottművész La-
katos. Később megkérdeztem 
tőle, hogy nem akart-e a vala-
milyen megkülönböztető be-
tűt tenni a nevében, de nem. 
Őt így hívják, számára nagyon 
meghatározó a családi múlt, 
éppen elég megkülönböztetés 
tehát, ha hozzátesszük a nevé-
hez, hogy fagottművész, mivel 
tudomása szerint abból nincs 
több Lakatos György. Ennyi-
ben maradunk.

A Budaörsi Naplóban 
évekkel ezelőtt (megvan az 
már talán két évtizede) volt 
már „Vendégségben” sorozat, 
portrék olyan budaörsiekről, 
akik valamiért érdekesek, 
netán fontosak, híresek. Ezt 
indítjuk most újra el, és kol-
léganőmmel pontoztuk a be-
érkezett javaslatokat. Meny-
nyire lehetnek kíváncsiak az 
olvasóink az adott személyre, 
mennyire pozitív a kisugárzá-
sa, mennyire járult hozzá Bu-
daörs életéhez, fejlődéséhez 
és vajon mi magunk tudunk-e 
újat mesélni róla, ahhoz ké-
pest, ami – legalábbis itt a 
városban – közismert? Tucat-
nyi művész, sportoló és más 
közéleti szereplő merült fel, 
végül Lakatos György kapta a 
lehetséges húszból a legtöbb, 
17 pontot. 

Így kerültünk hát háza ka-
pujába március 1-jén délután, 
és az időpont azért fontos, 
mert előző nap még Erdély-
ben koncertezett több hely-
színen, a beszélgetésünk után 
pedig sietnie kellett a vonat-
hoz, ami Szombathelyre vitte. 

Vajon ilyen rohanásban 
sikerült-e őt egy egészen ki-
csit jobban megismerni annál, 
mint a felkészüléshez átnyá-
lazott archív cikkekből, vagy 

amit a Wikipédián található 
impozáns életrajzi adatok-
ból megtudhatunk? Három 
évtizeden át játszott az Ope-
raházban, folyamatosan és 
itthon és külföldön tanult és 
tanított, zenekarokat alapított 
vagy volt tagja, lemezfelvéte-
lei készültek szólóként vagy a 
közreműködésével, és jövőre 
lesz negyven éve, hogy az első 
szakmai elismerést kapta és 
azóta is kapott fontos díjakat. 

Vajon egy hatvanperces 
beszélgetés elárulhat-e többet, 
mint amit például a PostART-
on idén január 28-án a ze-
neakadémiai tanítványaival 
közös Vivaldi koncerten 
megtudhattunk? Nevezete-
sen, hogy nemcsak az a fontos 
számára, hogy az ő kezében 
mikor, miként szólal meg a 
hangszere, hanem legalább 
ilyen kiemelt helyen szerepel 
az életében a tanítás, és nem-
csak a fiataloké, hanem játé-
kosan, visszajelzéseket várva 
az elhangzottakra, akár a kö-
zönségé. Tehát, mit tudtunk 
meg még? Mindjárt kiderül.

Mindenesetre addig, amíg 
megebédeltette a kottáért 
beugrott egyik tanítványát 
- mondván, hogy a fagott-
hoz erőnlét is kell és a fiatal 
lány hajlamos a napi egyszeri 
melegétkezést elhanyagolni 
-, engedélyével bátran kör-
benézhettünk az otthonában, 
rácsodálkozva egyebek között 
a 14 ezer kötetes könyvtárra, 
a lépcső mellett a falon a raj-
zokra, festményekre, a csalá-
di – főként a gyerekeiről még 
budaörsi iskolás korukban ké-
szült – fényképekre. 

Az előre végiggondolt 
kérdéseim között a második 
helyen szerepelt maga a ház, 
hiszen több építészeti folyó-
iratban bemutatták, mint 
olyan épületet, amelyik bele-

simul a természetes környe-
zetbe. De ha már nézelődhet-
tünk, magától adódott, hogy 
az interjút is kezdjük ezzel. Ez 
egy régi, helyreállított épület 
lenne, vagy ha a 2000-es évek 
elején saját maga építtette, 
mitől van mégis ódon hangu-
lata? - érdeklődtem. „Rengete-
get jártam a világot és mindig 
nagyon tetszett Provence, meg 
Toscana, a téglaházakkal meg 
boltívekkel, szobrokkal, és amit 
itt lát, az ezt hozza számom-
ra vissza. Bontott anyagból 
készült minden fal, minden 
bútor...”  A padló például 
a nappaliban miből van és 
miért olyan fényes? - vetem 
közbe. „Ez padlástégla, a régi 
bérházak tetejét ezzel burkol-
ták, hogy egyenesen lehessen 
járni rajta, és azért ilyen fé-
nyes, mert le van csiszolva és 
műgyantával át van kenve, 
hogy ne legyen porózus. Ezt öt-
hat évente át kéne kenni, most 
már esedékes lenne.” Lakatos 
György saját maga szerzett 
be minden anyagot, bejár-
ta az országot macskakőért 
meg gerendákért, meg sóskúti 
mészkőért és a tervezőt és a 
Kalocsáról hozott kivitelező-
ket folyamatosan instruálva 
mindig kitalált valamit, hogy 
hova tegyenek fel például még 
egy stukkót vagy egy újabb 
gerendát. 

Jöjjön tehát az eredeti első 
kérdés: Kalocsán született 
1960-ban, a város díszpolgára 
és még az e-mail címe is az ott 
létrehozott Kék Madár Fesz-
tiválra utal. De már 23 éve él 
Budaörsön. Mit jelent ez a két 
település az életében, illetve 
jól érzi-e magát itt?

„Kalocsán édesapám és 
édesanyám szüleivel és persze 
a szüleimmel, a húgommal és 
az öcsémmel egy nagy közös, 
hatalmas házban nőttem fel, 
huszonöt fekhellyel, egy nagy-
szerű családban. A nagyapáim 

polihisztorok voltak a történe-
lemtől a csillagászatig, de értet-
tek a kerthez, a földhöz, és ami-
kor jártam velük a környéket, 
mindig rengeteget meséltek. Az 
édesapám bíró volt, anyukám 
énektanár, és az egész család 
nagy zenerajongó. (Nem vé-
letlenül lett az akkori gyere-
kekből, illetve mára az ő gye-
rekeiből is zenész – a szerk.) 
A zenén kívül a másik nagy 
szerelem a Duna, ahova hóban 
is kijártunk, sőt nyáron mind 
a mai napig heteket töltünk el 
ott, mert Kalocsa számunkra 
egy bázis. Budaörsre úgy ke-
rültem, hogy fiatal házasként 
a budai vár oldalában laktunk 
és a feleségem, Kata találta ki, 
hogy menjünk valahova kertes 
helyre. Keresgéltük a megfelelő 
telket, és megláttam ezt, ahol 
amellett, hogy csend van és jó 
levegő, borzasztóan romanti-
kusnak hatott a Törökugrató 
sziklája, ami látszik a kertből. 

A házunk két év alatt épült 
fel, a négy gyerekből a máso-
dik lányom már ide született 
és utána született a két fiam. 
Amikor a lányok felnőttek, 
ugyan felmerült, hogy innen 
minimum ötven perc naponta 
az út a Zeneakadémiára vagy 
a konzervatóriumba, de végül 
is maradtunk..., hiszen hogy is 
hagyhatnám ezt itt?” - és tesz 
egy körbemutató mozdulatot. 

Tehát maradtak, a „görög”, 
ahogy a szomszédok talán a 
jellegzetes fejkendős viselete 
vagy az épületen található kék 
festés miatt elnevezték Laka-
tos Györgyöt, és a gyerekei. A 
felesége mintegy tíz éve elköl-
tözött, de erről nem szeretett 
volna többet megosztani. Így 
talán azért, hogy váltsunk té-
mát, talán csak véletlenül ép-
pen most, vendéglátónk meg-
nézte a ház legkisebb lakóját, 
Finduszt, a macskát, mert „a 
gyerekek táskájából lopni szo-

kott, és nehogy kiszökjön.” Per-
sze, kiszökött... 

A macskával visszatérve 
egy másik, de nem kevésbé 
érzékeny kérdéssel folytattuk, 
hiszen azt olvastam, hogy még 
nagyon fiatalon, 1987-ben a 
barátaival autóbalesetet szen-
vedett Spanyolországban, ahol 
az egyikük meghalt. Megvál-
toztatott ez akkor valamit, 
illetve a mai személyiségére 
van még ez valamilyen ha-
tással? „Tegnap volt 35 éve, 
február 28-án, hogy egy részeg 
sofőr fölszaladt a járdára és el-
gázolt minket, a zenekarunk 
tagjait, sorban. Elsőként en-
gem talált el, amitől rengeteg 
sérülésem lett, mégis, aki mel-
lettem állt, akinek a vállához 
értem, ő halt meg. Holott rajta 
kívülről nem látszott semmi, 
és az is lehet, hogy tőlem lett a 
belső sérülése, ahogy ráestem. 
Tehát, ha bármin, akkor ezen 
változtatnék. Amin nem, hogy 
elképesztő sok emberi segítséget 
kaptam. Spanyolországban so-
káig kórházban voltam, majd 
Magyarországon, összesen hu-
szonnégyszer operáltak meg, 
éveken keresztül. Ez alatt so-
kak felépülését, de szenvedését, 
halálát is láttam. Rengeteg új 
emberi kapcsolatom lett. Hogy 
megváltoztam-e? Inkább csak 
megerősítette bennem azt, amit 
a szüleimtől tanultam, hogy 
ahol lehet, az ember segítsen, 
vegyen észre olyasmit, amit má-
sok nem. Végül is ennek a bal-
esetnek lett a hozománya a Kék 
Madár Fesztivál, hiszen az első 
koncertet annak köszöneteként 
adtam a barátaimmal a kórház 
javára, hogy összeraktak. Ma 
már a befolyó bevételből beteg 
gyerekek gyógyulását fizetjük 
ki az alapítványon keresztül. A 
baleset óta soha nem játszom 
ezen a napon, a tegnap kivétel 
volt, mert egy hosszú koncert-
sorozat része volt a fellépésünk 
a Magyar Zene Házában. De 
be fogjuk pótolni a legjobb ba-
rátommal, aki szintén ott volt 
a balesetnél, és az évfordulón 
találkozunk és közösen emléke-
zünk.”

Más: nagyon sok művész 
próbálja ki magát több mű-

fajban, a zenész fest vagy ver-
set ír, a festő könyvet ad ki. 
Lakatos György sem kivétel, 
hiszen egy könyve már meg-
jelent „Esti levelek” címmel, 
az életéről, a családjáról szó-
ló pillanatképekkel, koráb-
bi facebookos szösszenetek 
gyűjteménye. Ennek a bevé-
tele szintén a beteg gyerekek 
javára ment. „A fagottozás 
mellett, ami ugye a fő profi-
lom, zongorázni szeretek még. 
És igen, írni szintén szeretek, 
akár rímekben, és biztatnak is, 
hogy csináljam, mert jó. A raj-
zolás viszont soha nem ment 
és kétbalkezes vagyok, egy szög 
beverése is komoly izgalmat 
jelent. Viszont imádok főzni, a 
gyerekeimnek és társaságnak, 
például a táborok végén szíve-
sen csinálom.”

Miután tisztáztuk, hogy 
a vonathoz való induláshoz 
még tíz perc van hátra, gyor-
san végigszaladtunk rajta, 
mi az, ami esetleg kimaradt. 
Értelemszerűen nagyon sok 
minden, de ha már a Buda-
örsi Napló számára készül a 
cikk, térjünk vissza még egy-
szer a városhoz. Mennyi idő 
alatt sikerült beilleszkedni, 
helyben barátokat találni? A 
válasz kicsit meglepő: Lakatos 
Györgynek nem annyira ba-
rátai vannak helyben, inkább 
nagyra becsült ismerősei. 
„Apu volt olyan ismert ember 
Kalocsán, hogy a postástól a 
bolti pénztároson keresztül 
mindenki imádta, mert min-
denkinek megemelte a kalap-
ját. És azt hiszem, valahol ezt 
is örököltem tőle. Ha kimegyek 
az utcára, lemegyek a boltba és 
valakit már másodszor látok, 
akkor megkérdezem, hogy van, 
és beszélgetek vele. Így jöttek itt 
is az ismeretségek, Erzsikével 
a varrónővel, vagy Arankával, 
aki két utcával arrébb lakik itt 
a Törökugratón, vagy a polgár-
mesterrel, akivel együtt jártak 
iskolába a gyerekeink. Hogy 
Selmeczi Ági, aki az itteni fel-
lépéseimet szervezte, hogy ta-
lált meg? Ki tudja! Azért az a 
23 év, amióta itt élek, az mégis 
csak 23 év...”

eller erzsébet
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 S P Ó R O L J U N K E G Y Ü T T!  6.  R É S Z

Akció! Akció?
A spórolás egyik szabá-
lya, hogy csak azt 
veszed meg, amiért 
elmész a boltba. 
Ugyanakkor az akciók, 
amiken elvileg szintén 
tudunk spórolni, nagyon 
ritkán vonatkoznak 
pont arra, ami a listán 
van. Ki és mi alapján 
dönti el, hogy betegye-e 
a kosárba az akciós ter-
mékeket vagy most 
inkább nem? Erről szól 
sorozatunk hatodik 
része.

 A takarékos gazdálko-
dás  „második alapsza-

bálya, hogy kerüljük el az im-
pulzív vásárlást! Nem könnyű, 
mert a mai bevásárlóközpontok 
hatalmas csábítást jelentenek, 
amikor a marketingesek által 
kitalált és kidekorált útvona-
lon kell összeszednünk, amiért 
eredetileg bementünk. Különö-
sen nehéz nemet mondani az 
akciókra”  – írtuk sorozatunk 
ötödik részében, hozzátéve 
azonban, hogy „nem is mindig 
kell, de erre még visszatérünk.”

Ezzel kapcsolatban is meg-
fogalmazhatunk néhány köny-
nyen belátható, ugyanakkor 
a mindennapokban gyakran 
elfelejtett alapigazságot.

Az első, hogy nem minden 
akcióval járunk jól, legyenek 
azok bármilyen hangzatosak. 
Legalább két szempontból: hi
ába valóban olcsóbb az adott 
termék, mint akció nélkül, 
ha nincs igazán szükségünk 
rá.  Ez esetben ne engedjünk 
a csábításnak! Továbbá hiá-
ba van rá írva, hogy 50%-kal 
leárazták, ha a múlt héten is 
ennyi volt és jövő héten is any-
nyi lesz. Igaz, ez utóbbit egyre 
kevésbé tehetik meg a kereske-
dők. Tavaly májusban ugyanis 

életbe léptek a tisztességtelen 
kereskedelmi gyakorlatok 
törvényi szabályozásának új, 
a korábbinál szigorúbb ren-
delkezései, aminek a betar-
tását egy mostani hír szerint 
még szigorúbban ellenőrzik. 
A Gazdasági Versenyhivatal 
korábbi tájékoztatása szerint 
uniós szintű fogyasztóvédelmi 
változásokról van szó. Az árak 
feltüntetését miniszteri szintű 
rendelet szabályozza, ami  kie-
gészült azzal, hogy 2022. május 
28-ától az akcióknál eredeti, 
régi árként az előző 30 nap 
legalacsonyabb (!) árát kell fel-
tüntetni. Így nem lehet közvet-
lenül az akció előtt felemelni 
egyes termékek árát, majd az 
emelt árhoz képest akciót hir-
detni, megtévesztve ezzel a vá-
sárlókat.  Ennek ellenére nem 
árt tájékozódni, hogy ugyanaz 
a termék, vagy egy azt helyette-
sítő, azonos minőségű termék 
akció nélkül mennyibe kerül.

A második alapigazság, 
hogy azon termékek eseté-
ben, amelyeket rendszeresen 
vásárolunk,  érdemes az akci
ókat figyelni, és ahhoz igazí
tani a beszerzés időpontját. 
Mert bármennyire is fontos 
a pénzügyi tervezés, a  „kőbe 
vésett szabály”, illetve a „most 
és azonnal, mert most van rá 
szükség”  bizony a legdrágább, 
hiszen nem a kereskedők 
„kapzsisága” miatt kerül többe 
egy szál virág, egy csoki mond-
juk nőnapon, mint egyébként, 
hanem mert egy egyszerű 
gazdasági törvényszerűséghez 
alkalmazkodnak: akkor lehet 
árat emelni, amikor valamire 
kiugróan magas a piaci igény. 
És akkor érdemes akciózni, 
amikor anélkül sokkal keve-
sebb fogyna. Így értelemszerű-
en vannak dolgok, amiket ak-
ciósan célszerűbb felhalmozni 
(észszerű határokon belül 
és ha van rá lehetőség) mert 
(ahogy körkérdésünkre egyik 
olvasónk fogalmazott)  „enni 

nem kér, nem kiabál, főleg ha 
elfér (ha van hely) és a várható 
felhasználásig nem romlik meg. 
Egy időben fogalmam sem volt 
például, hogy mennyibe kerül 
a cukor, mert zsákos akció volt 
és én elhoztam 4×20 kg cukrot, 
otthon műanyag zacskókba ki-
porcióztam és kb. 3 évig nem 
is kerestem a boltban. De volt, 
hogy trappista sajtot sikerült 
vennem tömbben, kiporcióz-
tam, lefagyasztottam és sokáig 
használtam. De más dolgokkal 
is csináltam, például tengeri só, 
mosópor, wcpapír, törlőpapír, 
fogkrém, borotvapenge, égő, stb. 
Nyilván az a feltétel, hogy tud-
jad tárolni és az anyagi forrás 
ütemezése” – írta.

Tallózunk még egy kicsit a 
sorozatunkban már többször 
említett, spórolós internetes 
csoportban kapott válaszok 
között:  „Teljesen rugalmasan 
kezelem ezt. Ha úgy látom, hogy 
ami épp akciós az valóban meg-
éri, és szükségem is van/lesz rá, 
akkor megveszem.”  (Ani)  Fo-
lyamatosan írom a  fogyóban 
lévő  termékeket és figyelem az 
akciókat, ha összejön egy nagy 
bevásárlásra való akkor me-
gyünk. Mindig listával megyek 
és felírva boltonként az akciós 
ár is és ott eldöntöm, hogy meg-
veszem-e, vagy sem, és 90 szá-
zalékban  azt veszek amit felír-
tam” (Gyula).

„Átnézem az akciós újságo-
kat minden héten, utána írok 
listát, kiszámolom mennyit fo-
gok fizetni  és  hozzáadok vala-
mennyit,  hogy ha  látok szuper 
akciót, élhessek vele. De a limitet 
nem lépem túl soha.” (Kata) „Én 
azt veszem meg, ami akciós 
és abból főzök.”  (Aliz) és gya-
korlatilag ugyanezt írta Xénia 
is:  „Én fordítottam a dolgon. 
Megnézem mi akciós és abból 
rakom össze, hogy mi kell. Min-
den elérhető boltét.”

A harmadik alapigazság 
tehát, hogy  az akciós vásár
lást ugyanúgy meg lehet és 

meg kell tervezni, mint az 
akciók nélkülit,  vagyis akkor 
járunk jól vele, ha nem im-
pulzív vásárlásként élünk a 
kedvezményekkel, mert meg-
látunk valamit, hanem előre 
felmérjük a lehetőségeket. Az 
árak mellett azonban ne fe-
lejtsük el, hogy  ha több bolt
ba megyünk, többet költünk 
utazásra és jóval több időt 
igényel!

Természetesen az akció-
kat nemcsak az élelmiszerek 
és háztartási cikkek esetében 
érdemes nyomon követni. Aki 
előrelátó és nem ragaszkodik 
az aktuális divathoz, télen vá
sárol nyári ruhákat és nyá
ron télre, de főleg családo-
soknál ilyenkor előfordulhat, 
hogy átnövi a gyerek, ezért jól 
gondoljuk át a méretválasz-
tást. Nagyobb értékű  műsza
ki cikkek, háztartási gépek 
stb. esetén  pedig, mivel nem 
rendszeres, hanem egyszeri 
nagyobb kiadásról van szó, 
legyen bármilyen csábító is 
egy akció, még tudatosabban 
ne csak az árat, hanem az  ár/
érték arányt  nézzük, vagyis 
a minőséghez viszonyítsuk, 
hogy mennyibe kerül!

Lehet akciósan utazni és 
szórakozni járni is, hiszen 
a „last minute”  utak, vagy 
az aznap estére szóló, féláron 
kínált koncert és színház
jegyek   olcsóbbak, cserébe 
viszont gyorsan kell dönteni 
és rugalmasan kell a pihenés 
alakítani.  Ennek ellenére ez 
esetben is tervezhetünk előre, 
csak nem mindent, mert vagy 
az időponthoz, vagy az úti cél-
hoz, megnézni kívánt előadás-
hoz ragaszkodhatunk, a kettő-
höz együtt nem.       ee

(Folytatjuk, továbbra is várjuk ötleteiket!)

                                  

Ú J TAG O K AT I S  VÁ R A VÁ R O S I  NY U G D Í J A S K LU B

Nem könnyű, de élvezni 
szeretnék az életet

Múlt hónapban a Máltai 
Szeretetszolgálat által 
üzemeltetett Idősek 
Napközijét mutattuk 
be, ezúttal a Városi 
Nyugdíjas Egyesület éle-
tébe tekintünk be. Bár a 
pandémia és a gazdasá-
gi válság következtében 
taglétszámuk az utóbbi 
években csökkent, ren-
dezvényeiket jó hangu-
lat jellemzi. A klub az 
összejöveteleit a nyug-
díjas házban tartja, és 
aktív tagjai havonta jár-
nak kirándulásokra, 
illetve a három évtize-
des hagyománnyal ren-
delkező zenés-táncos 
estekre. 

 A Városi Nyugdíjas 
Egyesületnek 2022-ben 

98 tagja volt, de 2021-ben még 
140. A lemorzsolódást a válság 
rovására írják, sokaknak már 
nem fér bele a kiadásaik közé 
a szórakozás. Ottlétünkkor ép-
pen arról beszélgettek, meny-
nyivel könnyíti vajon meg a 
nyugdíjasok életét az állam ál-
tal most biztosított nyugdíj-ki-
egészítés. „Teljesen el van érték-
telenedve a nyugdíjunk, kb. a 
duplájára kellene emelni, hogy 
tisztességesen tudjunk vásárol-
ni” - mondta Bartha Károlyné 
az egyesület vezetője. „Az ál-
lami nyugdíj-kiegészítés mesz-
sze elmarad az infláció mögött, 
bemész a közértbe, egyik nap 
ennyit fizetsz, másnap nap két-
szer annyit. Ez a nyugdíjemelés 
semmi. Köszönőviszonyban 
sincs a bolti árakkal.  Arról nem 
beszélve, hogy most ársapka 
van a liszten meg a cukron, a 
tejen, olajon... stb., de ha ezt 

megszüntetik, háromszoros 
árat fizetünk majd értük” - ezt 
már Schäffer Lászlóné Mari
ka tette hozzá, aki egyébként 
a Budaörs-Bretzfeld Baráti 
Társaság tagja. És persze nem 
közgazdász, így az ársapka és 
az infláció ennél azért kicsit 
bonyolultabb összefüggéseit 
inkább nem kezdjük el vele 
megvitatni.

A gondok a kirándulások 
iránti érdeklődés visszaesésén 
is tetten érhető. A korábbi 30-
35 fő helyett  egy-egy túrán 
talán tucatnyian vesznek részt. 
A hetente, a nyugdíjas klubban 
szervezett foglalkozásokon 
viszont 50-60 tag rendszere-
sen megjelenik, ahol ilyenkor 
többnyire beszélgetéssel, kár-
tyajátékkal töltik idejüket.

Havonta egyszer pedig ott 
a kvízjáték, mint nagyon várt 
program, amit Ferenc szo-
kott összeállítani. „Az ide járó 
nyugdíjasok szeretik, van rá 
igény. És szerencsés helyzetben 
vannak Budaörsön, hogy van 
erre alkalmas, külön nyugdíjas 
házuk”- mondta a játékmester.

A 15 éve nyugdíjas Szalai 
Józsefné Anikó azonnal belé-
pett a klubba, ahogy jogosult 
lett rá, és azóta is nagyon jól 
érzi itt magát. A kirándulások 
közül a fürdőzést szereti első-
sorban. Özvegy, két lánya, fel-

nőtt unokái vannak, ezért kü-
lönösen fontos számára a klub, 
ahol kortársai között megfelelő 
társaságra lelt, de tagja a Piros 
Rózsa Dalkörnek is. A kvízjá-
tékot soha nem mulasztja el, 
ahogyan a zenés esteket sem, 
mert nagyon szeret táncolni. 

Ecseri Iméréné Erzsi iga
zi „celeb” Budaörsön, a mára 
bizonytalanná vált mozgás-
korlátozottak egyesületének 
volt férjével a vezetője, lelke, 
motorja, és bár tagként alig né-
hány hete jár ebbe a nyugdíjas 
klubba, a két civilszervezetnek 
azért voltak közös, pontosab-
ban váltott rendezvényeik és 
kettős tagok, így itt is nagyon 
jól érzi magát. Például a kvízjá-
ték is sokkal élvezetesebb élő-
ben, társaságban, mint otthon 
számítógépen, de egy átlagos 

klubdélután is jókedvet teremt, 
ezekben a nehéz időkben fel-
dobja egy kicsit az embert - fo-
galmazott.

A zenés estekre visszatérve: 
ezekre más klubbokból is ér-
keznek vendégek, így olyankor 
akár 120-an is vannak a Jókai 
Mór Művelődési Ház nagyter-
mében. Legalábbis eddig így 
volt. Márciustól az új helyszín 
a Városi Ifjúsági Klub. Szarka 
József klubtag három pont-
ban foglalta össze a zenés es-

tek lényegét: jó kikapcsolódás, 
megmozgatja az embereket és 
összekovácsolja a közösséget. 
Ő attól fél leginkább, hogy a 
szűkebb hely majd sokakat 
eltántorít a zenés esten való 
részvételtől, és nagy kár lenne, 
ha többen emiatt lemondanák 
akár klubtagságot is.

Reméljük nem így lesz, 
hiszen, ahogy Barta Marcsi 
hangsúlyozta: a taglétszámot 
inkább növelni szeretnék. Kik-
nek való tehát igazán a Városi 
Nyugdíjas klub? Azoknak az 
időseknek, akik aktívan (is) 
pihennének. Mindenkit szíve-
sen látnak, de egy kritériuma a 
felvételnek azért van: a mentá-
lis egészség, ami azért fontos, 
hogy például senki ne vesszen 
el egy túra során.

borhegyi éva
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 E G É S Z E N MÁ S K É P P

Matek óra a Hermanban

Lehet-e stressz nélkül 
például matekot tanulni 
és jegyek osztása nélkül 
tanítani azt?  
Igen, lehet, sőt nemcsak 
egy magániskolában 
vagy külföldön,  
hanem egyebek  
között itt Budaörsön  
a Hermanban…

 …Igaz, jelenleg még 
csak egyetlen ötödikes 

osztályban és alapítványi tá-
mogatással kísérletképpen, és 
az oktatási környezet miatt 
kompromisszumokkal (hi-
szen azért mégiscsak kapnak a 
gyerekek havonta egy érdem-
jegyet, amire visszatérünk), 
de létezik ilyen. Erről Turcsik 
Viktor  az iskola igazgatója, 
ezúttal matematika tanári 
„sapkában” tartott online él-
ménybeszámolót február 23-
án a Magyar Pedagógiai Tár-
saság szervezésében.

Az egyik kulcsmondat, 
amivel kezdte a bő félórás tá-
jékoztatót, hogy  „egyetlen ta-
nulói megnyilvánulásra érdem-
jegy nem adható”, magyarán 
egyetlen felelet vagy egyetlen 
dolgozat nem elég az értékelés-

hez. „A jegy nem lehet pallos” – 
szögezte le. Ami mellett szá-
mos érv szól, és vannak azért 
ellenérvek is, egyebek között, 
hogy a szülők nem értenek a 
szóból, vagyis a szöveges érté-
keléssel nem tudnak mit kez-
deni. De mint később kiderült, 
nemcsak a szülők vannak ezzel 
így, hiszen amikor a Herman 
egyik diákja negyedik után át-
ment egy másik iskolába, mi-
vel náluk a készségtantárgyak-
ból nincsenek jegyek, a fogadó 
iskola mégis ragaszkodott a 
gyerek utólagos leosztályozá-
sához. Szóval bármilyen jól 
hangzik is, hogy ne frusztrál-
junk a jegyekkel, nem könnyű 
ezt megvalósítani.

De hogy is zajlik ez Turcsik 
Viktor ötödikes kísérleti osz-
tályában matematikából? Ha-
vonta egyszer a diákkal kö-
zösen megbeszélik, hogy az 
addigi teljesítménye hányast 
érdemel, és a tanár úr állítása 
szerint ebből soha nincs fe-
szültség. Hogy miért hittük, 
hittem ezt el neki, ahhoz per-
sze meg kellett előbb ismerni 
azt a különleges és rendkívül 
érdekesnek tűnő módszert, 
amit ebben a (hangsúlyozzuk) 
pilot projektben alkalmaz.

Az alapja a Matific alkal-
mazás, amit meg lehet vá-

sárolni, és egy diák számára 
mintegy ötezer forint most, 
amit jelenleg az alapítvány 
finanszíroz. A későbbiekben 
azonban, ha beválik, a szü-
lőknek kell. Ez ránézésre egy 
internetes játék, sőt, nem is 
csak ránézésre, mert egy „ka-
landsziget”, de a nagy különb-
ség, hogy mondjuk lövöldözés 
helyett a gyerekek az egyes 
állomásokon matematika fel-
adatokat oldanak meg. Van 
egy avatáruk, a képen ő a lég-
hajós emberke, aki elmehet 
például a gyakorló szigetre, 
vagy arra, ahol a tanár adja 
ki számára a megoldandó 
feladatokat, és „a küldetés tel-
jesítésével” pontokat lehet sze-
rezni, „pénzt keresni”, vagyis 
tanulni. A program elején 
Turcsik Viktor határidőt is 
szabott a gyerekeknek, de vé-
gül ezt megszüntette, mert az 
a lényeg, hogy ha valami nem 
sikerül elsőre, ahhoz térjen 
vissza később a gyerek, így 
egyetlen határidő maradt, a 
tanév vége. Mit lát a tanár? 
Azt nem, hogy a gyerek hol és 
hányszor rontja el a feladatot, 
de azt igen, hogy mennyi időt 
fordít a tanulásra, mire sikerül 
megoldani valamit és pontot 
(illetve ez esetben csillagokat) 
szerezni. És a már megszer-
zett pontokat nem lehet elve-
szíteni, így itt senki nem tudja 
lerontani a korábbi „jegyeit”, 
csak javítani tud azokon. Be-
számolójában Turcsik Viktor 
hangsúlyozta, hogy ez a játé-
kos tanulás és értékelési mód-
szer elsősorban a tanulásba 
befektetett energiát ismeri 
el és nem annyira a készsége-
ket, az adottságokat, bár egy 
jobb képességű gyerek érte-
lemszerűen kisebb ráfordí-
tással is hamarabb juthat el a 
feladatok végére. Ugyanakkor 
egy tanulási nehézséggel küz-
dő diák számára is garantált a 
sikerélmény, ha szorgalmas.

Megtudtuk, hogy jelen-

leg egy Spanyolországban 
élő diákjuk is velük tanul a 
Matificben, illetve hogy maga 
a rendszer folyamatosan 
„versenyezteti” a benne részt 
vevőket, így a saját eredmé-
nyeiket nemzetközi szinten is 
össze tudják hasonlítani. Az 
igazgató úr tudomása szerint 
bár van még olyan hazai is-
kola, ahol használják ezt, az ő 
mostani beszámolójához ha-
sonlóval még nem találkozott.

Visszatérve még az osz-
tályzatokra:  náluk csak hár-
mas („tessék többet tanul-
ni”), négyes („van benned 
még tartalék”) és ötös („ez 
remek”) van.

Az online fórumon részt-
vevők kérdéseire válaszolva 
kiderült az is, hogy a gyerekek 
párokban dolgoznak és bár 
az első párt ők maguk válasz-
tották, egy idő után párcserét 
javasolt nekik a tanár úr a ha-
tékonyabb munka érdekében. 
Az órákon a gyerekek a saját 
okostelefonjaikat használják, 
mert az iskolának nincs annyi 
tablettje vagy számítógépe, de 
a telefonok „mindig frissek”. 
Illetve, hogy a tanuláshoz 
használnak más, egészen egy-
szerű eszközöket is, például 
a számoláshoz kupakokat, és 
higgyük el, hogy bár maga a 
program egy játékon alapul, 
az eredményeket csak na-
gyon kemény munkával lehet 
elérni,  amit viszont a gyere-
kek többsége bele is fektet. S 
akik nem?  „Tudomásul kell 
vennünk, hogy mindig van-
nak gyerekek, akiknek néha 
súlyosabb magánéleti problé-
máik vannak, mint az iskola” 
–  mondta az igazgató, de ez-
zel a módszerrel előbb vagy 
utóbb őket is be lehet vonni a 
tanulásba.

Bővebben: a beszámolóról 
a videó a Magyar Pedagógiai 
Társaság oldalán hamarosan 
elérhető.

ee

B I Z TO S H E LY K Ü LÖ N L E G E S 
Ó V O DÁ S O K N A K

Beszélj velem!

A Beszélj Velem 
Óvoda és a Kipp Kopp 
Óvoda működésének 
alapja egy huszonöt 
éves múltú nevelési 
módszer sajátos neve-
lésű igényű (SNI) 
 gyerekeknek.  
Bár a két óvodát 
magába foglaló intéz-
mény a Beszélj Velem 
Óvoda és Fejlesztő-
központ Budapesten, 
pontosabban Nagy  té-
tény ben található, 
folyamatosan 
fo gadják a budaörsi 
gyerekeket is. 

 A fenntartó a Beszélj 
Velem Alapítvány, amit 

1996-ban egy olyan édesanya 
hozott létre, akinek a gyerme-
ke súlyos beilleszkedési zava-
rokkal és magatartásbeli gon-
dokkal küzdött, és aki ezzel 
köszönte meg az akkor kapott 
segítséget Kopp Miklósné Ági 
néninek, aki jelenleg is az ala-
pítvány elnöke és a központ 
szakmai vezetője.

 Mit emelne ki most azok 
számára, akiknek április ele-
jéig el kell dönteniük, hogy 
melyik óvodába írassák be a 
gyereket? - kérdeztük tőle.  
„Talán azt, hogy bár tovább-
ra is kiemelten foglalkozunk 
a fejlesztésre szoruló, a pe-
dagógusok számára kihívást 

jelentő gyerekekkel (nekik 
biztosítjuk a komplex logopé-
diai, gyógypedagógiai megse-
gítést, az egyéni fejlesztést, a 
szenzoros tornát), ahol több 
gyerek van, az egész család 
számára kínálunk lehetősége-
ket. A (szakkifejezéssel) tipikus 
fejlődésű gyermekek ugyanis 
a szabadidő mozgásos eltölté-
séhez választhatnak a lovag-
lás, a vízitorna és a foci között. 
Továbbá van sakk, zeneovi és 
német nyelvű előkészítő a szá-
mukra. Illetve a szülőkkel kö-
zösen megkeressük, hogy mi-
ben kiemelkedően jók és erre 
épül a tehetséggondozás.”

Mindezért persze a szü-
lőknek is anyagi áldozatot 
kell hozniuk, hiszen mint a 
cikk elején írtuk, alapítványi 
óvodáról van szó. A költségeik 
egy részét azonban támoga-
tásokból fedezik, így fontos 
segítség minden évben az 1 
százalékos adófelajánlás is, 
amit mint kiemelten közhasz-
nú civil szervezet kaphatnak 
meg. A 2021. évi adóbevallá-
sok alapján például 424 531 
forintot fordíthattak ebből az 
óvoda és fejlesztőközpontja 
korszerűsítésére.  Természete-
sen most is várják a 2022. évi 
adó utáni 1%-os felajánláso-
kat, amihez az alapítvány adó-
száma  18227688-1-43.

1225 Budapest,  
Nagytétényi út 67.
Tel.: +3630 970-5085

Email: beszov@t-online.hu

https://beszeljvelem.hu

Új ÓVODAI 
és ISKOLAI 

körzetek
Gyakori kérdés a közösségi oldalakon, hogy ki, melyik 
óvodát, iskolát ajánlja a kérdezőnek, de az az igazság, 
hogy egyrészt minden gyerek más nevelést igényel, 
másrészt nyugodt szívvel mondhatjuk, hogy 
Budaörsön minden óvoda és iskola jó vagy akár a leg-
jobb valamiben. Viszont éppen ezért valamennyi 
oktatási intézménybe túljelentkezés van, így aki most 
keres helyet a gyerekének, a legjobb, ha a körzetes 
óvodában vagy iskolában kezdi a tájékozódást és oda 
jelentkezik.

PERSZE AZÉRT JÓ TUDNI, HOGY JELENLEG  
MAGYARORSZÁGON:
1. a szülők szabadon választhatják meg, hogy melyik  

iskolába szeretnék járatni gyereküket. 
2. Gyermekedet tehát a lakcíme szerinti körzetes  

iskolába, vagy körzeten kívüli iskolába is beírathatod.  
De csak a körzetes iskolának KÖTELEZŐ felvennie  
a gyermekedet!

3. Budaörsön az önkormányzat képviselő-testülete a leg-
utóbbi, februári ülésén módosította az óvodai és iskola 
körzeteket, melyek már a 2023/24-es tanévre szólnak.

UTCÁK SZERINT KERESHETŐK A KAPCSOLÓDÓ  
DOKUMENTUMOKBAN:

ISKOLAI KÖRZETEK 2023/24
  https://www.budaors.hu/?module=news&action

=getfile&aid=44520 

ÓVODAI KÖRZETEK 2023/24 
 https://www.budaors.hu/?module=news&action

=getfile&aid=44521 



18 2023. MÁRCIUS Minden témáról bõvebben is olvashatnak a www.budaorsinaplo.hu  oldalon!  19   

Városháza Közélet Üzlet Életmód Gyerekek 16+ Kultúra Múltunk Paragrafus Sport Városháza Közélet Üzlet Életmód Gyerekek 16+ Kultúra Múltunk Paragrafus Sport

E

– N O V E L L A 13.
Szerzőnk 41 éves, Budaörsön nőtt fel és itt is él a családjával.  

Novellái először nálunk jelentek meg egy éve, azóta már több helyen,  
de mi továbbra is szívesen vesszük írásait. Ezúttal ismét egy fiktív történet egy 
lányról, aki folyton lesüti tekintetét, és akinek a meséje akár valóság is lehet.

Hanna tovább 
jutott

  
gy filmstúdióban dolgoztam akkoriban. 

Egyszerű munkám volt, egy összeszokott stáb-
bal láttuk el egy tehetségkutató műsor háttér-
munkáit. Sokszor fárasztó volt a rengeteg ön-
jelölt „művész”, akik azt hitték, hogy a zuhany 
alatt elvernyogott szörnyű dalaik megfelelnek 
arra, hogy ország-világ előtt megvillantsák vele 
a tehetségüket, de inkább annak csak tökéletes 
hiányát mutatták be a szánalmas próbálkozása-
ikkal. Azért néha történtek csodák is.

Tudod, olyan volt az a lány, aki a százkilen-
ces sorszámmal kijött a színpadra, aki mellett 
úgy elmennél az utcán, hogy akár egy perccel 
később sem tudnád az emlékeidbe idézni. Vé-
konyka termet, lófarokba fogott fekete, váll alá 
érő haj. Farmer, fekete póló és barna bőrmel-
lény. Azon túl, hogy gitár volt a nyakába akaszt-
va, semmi feltűnő. Hiába volt szép arca, azért 
se vennéd észre, ha elhaladna melletted, mert 
olyan fajta volt, aki folyton lesüti a tekintetét, 
és véletlenül sem néz a szemedbe, biztos te is 
ismersz ilyet. Pedig, ha egyszer venné a bátor-
ságot, felnézne és összeakadna a pillantásotok, 
elszégyellenéd magad, mert a te tekintetedből 
soha nem fog annyi tiszta kedvesség áradni, 
mint az övéből.

Kiállt a rivaldafénybe, nyakában az előbb 
említett gitár, jobb kezében mikrofon, de nem 
szólalt meg. A zsűri négy tagja csak mosolygott, 
tetszett nekik a lány visszafogott megjelenése, 
majd egy másodperc várakozás után megszólalt 
a bal szélen ülő férfi, a program házigazdája. Tu-
dod, biztos láttad már a műsort.

– Szia, ki vagy, és mit fogsz nekünk előadni?
– Ha… – kezdett bele a lány, de ami ezután 

következett, attól megfagyott a közönség – Ha…
A lánynak nagyon erős beszédhibája volt. A 

sóhajtásnak hangzó, halk mondatkezdő szóta-
gok után másodpercekig csak állt csukott szem-
mel, mire el tudta kezdeni az egyes mondatait.

– Ha… Hanna vagyok. Buh… Buh… Buda-
örsről jöttem. Eh… eh… Egy dalt szeretnék eléne-
kelni, amit én szereztem.

Az izmaim megfeszültek, az idegeimben fel 
alá szaladt a hideg. Ismered az ér-

zést, nem? Rettegéssel gondoltam arra, hogy ha 
most valaki beröhög a nézőtérről, akkor azzal 
összetörik a lányt és az őt körbe ölelő törékeny 

légkört. De kár volt aggódnom, senki nem mert 
megszólalni, ugyanolyan feszülten figyeltek, 
mint én.

A zsűri tagjai is csak tágra nyitott szemmel 
nézték, ők sem küldték le a színpadról, pedig 
máskor könyörtelenül a szemébe mondták a 
fent állónak, hogy tehetségtelen ripacs, ha az 
megérdemelte a kijózanítást. De ezzel a lánnyal 
szemben valamiért ők is végtelenül türelmesek 
voltak.

– Tehát saját dalod van – folytatta az a férfi 
zsűritag, tudod, amelyik az az énekes volt ko-
rábban, csak aztán elindította ezt a műsort, és ő 
lett egyben a producer.

A lány bólintott, és lassan, minden mondat 
elején sok-sok lélegzetvételnyi időre megállva 
elmondta, hogy tudja ő, hogy nem lesz belőle 
híres énekes, de nem tudna tükörbe nézni, ha 
egyszer legalább nem merte volna magát ki-
tenni ennek a próbatételnek, mert az egyetlen 
helyzet, amikor nem akadozik a beszéde, az az, 
amikor énekelhet. A nézőtér felől még egy pa-
pírpohár zörgést sem lehetett hallani, mindenki 
lélegzet visszafojtva koncentrált a lányra. Te is 
biztos tudod, milyen az a feszült csend!

–  Hát, akkor itt a lehetőség, halljuk!  – zár-
ta le a beszélgetést a producer. Látszott az ő 
arcán is, hogy a lánynak drukkol. Letakarta a 
mikroportját, és mintegy magának, halkan csak 
annyit mondott, hogy  „Istenem, add hogy jó 
legyen!”. Ugyanezt a szorongást éreztem én is. 
Istenem, csak add, hogy jó legyen!

Egy mikrofonállvánnyal felszaladtam a 
színpadra, hogy beletehesse a mikrofont. Egy 
mosolyt kaptam cserébe. Szappanillat lengte 
körbe, amitől a levegő is valahogy puhább volt 
a környezetében.

Hanna megpendítette a húrokat, és pár ak-
kord után belekezdett a dalba. Mintha valaki 
más énekelt volna, nem is az a beszédhibás lány, 
aki az előbb még ott állt. Hangja erősen, tisztán 
bezengte a több ezer néző befogadására alkal-
mas stúdiót, talán hangosítás nélkül is hallhat-
ták volna még a leghátsó sorokban is. Egyszer 
sem bicsaklott meg sem a dallam, sem a szöveg. 
Úgy énekelt, mint amikor márciusban több hét 
szárazság után végre esik egy kis eső, és zöldbe 
borul tőle a tavasz.

„Szeretlek, mondtad Anya, és tudd, hogy én 
is szeretlek téged,
megbocsátom, hogy a hajam alatt miattad 
van ott az a heg;
Szeretlek, mondtad Apa, és tudd, hogy én is 
szeretlek téged,
az sem bánt már, hogy csak negyedévente 
hallottam felőled;
Fejben összeraktam egy időgépet;
hogy a múltamban helyre rakjak mindent;
Fejben összeraktam egy időgépet;
hogy a múltamban helyre rakjak mindent.”
Már az első versszak is ledöbbentett min-

denkit, de többiből még inkább kiderült, hogy 
miken ment keresztül a lány. Meg kellett mű-
teni a fejét, miután az anyja részegen fellökte 
nyolcéves korában. Innen a beszédhiba és a heg. 
Hannának huszonöt éves kora ellenére át kellett 
olyanokat élnie, amik sok hosszú élet csokorba 
font szörnyűségeit is kitennék. Megerőszakolták 
kiskamaszként, máskor az utcán kirabolták, az 
iskolában gúnyolták, rendszeresen megverték. 
Az anyja egyik pasija kirabolta a házukat, és el-
vitt minden mozdíthatót, de előtte még bezárta 
Hannát a szekrénybe, és megfenyegette, hogy 
ha elmondja ki volt, kivágja a nyelvét. Amúgy 
sincs rá szüksége, hisz beszélni sem tud rende-
sen, mondta. És ez nem is volt minden.

A közönségből többen is megkönnyezték, 
mikor egyszer csak váltott a dal. A tények meg-
maradtak, de mindegyik borzalomból valahogy 
jó lett. A részeges anyjától elvette a gyámható-
ság, és egy egyedülálló nőhöz került gyámság 
alá, aki úgy szerette, mintha csak a sajátja lenne. 
Később a nevelőanyja megházasodott, és együtt 
boldogságban nevelték fel Hannát. Új iskolába 
is került egyúttal, és ott soha nem bántották, be-
fogadták. A valódi apjáról csak néha-néha jött 
valami információ, de már nem is volt rá szük-
ség. Az erőszak és a bántalmazások hatására el-
kezdett önvédelmet tanulni, és később európai 
szintű versenyeken ért el komoly eredményeket, 
annyira, hogy már folyamatosan hívják, hogy 
tartson bemutatókat. Mivel beszélni nagyon ne-
hezen tud, állatokkal kezdett foglalkozni, amit 
imádott. Ezen a munkahelyén találkozott a pár-
jával is, akivel már négy éve házasok, bölcsődés 
ikreik vannak, és minden percben érzi a felőlük 
áradó szeretetet. Az utolsó versszak refrénje volt 
az igazi váltás:

„Fejben már szét is szedtem azt az időgépet,
mert bármin is változtatnék, nem az lennék, aki,
és nem sodort volna erre az élet,
nem lennék ilyen boldog, hogy veletek élek.”

A közönség, akár csak a zsűri négy tagja 
felállva, ujjongva tapsolt. 
Nézd, most is libabőrös le-
szek, ha arra a pillanatra 
gondolok. Hanna tovább-
jutott.

ványai Pál

T E LT H Á Z A S B E M U TATÓ E LŐA DÁ S

Kurázsi
Teltházas, sikeres bemutató előadás volt február 18-án szombaton 
este. A törzsközönség már nagyon várta, hiszen alaposan beharan-
gozták, hogy Zsótér Sándor rendező itt is színre viszi Bertolt Brecht 
egyik legismertebb színdarabját, a Kurázsi mama és gyermekeit. 

 Olvasom, hogy 2023. február 
18án szombaton az ukrán

magyar határszakaszon 5328an 
léptek be Magyarországra, a román-
magyar határszakaszon belépők kö-
zül pedig 6248-an nyilatkoztak úgy, 
hogy Ukrajnából érkeztek. És a MTI 
szerint „A rendőrök továbbra is segítik 
a háború elől menekülőket.”

Hallgatom Orbán Viktor magyar 
miniszterelnök évértékelő beszédét, 
bár csak fél füllel, mert ideges va-
gyok, hiszen szinte minden szavával 
hevesen vitatkoznék. Ennél a résznél 
azonban émelyegni kezdek: „Ukraj
nában nem a gonosz és a jó, hanem 
két szláv ország háborúzik, ez az ő há-
borújuk, és nem a miénk”. 

Este pedig színházba megyek, a 
Latinovitsba. Már a bemutató előtt 
több cikket elolvastam, egyebek kö-
zött arról, hogy Zsótér Sándor ren-
dező negyedik alkalommal viszi szín-
re Bertolt Brecht egyik legismertebb 
színdarabját, a Kurázsi mama és gyer-
mekeit. Mivel az előző hármat nem 
láttam, nincs összehasonlítási alapom 
és talán jobb is így.

Teltház van (...)A díszletet, egy 
hatalmas, hosszú asztalt, először 
nem tudom hova tenni, de utána 
beugrik egy interneten keringő fotó, 
Putyin iszonyúan hosszú tárgyalóasz-
tala mémesítve. Így már azt is értem, 
hogy miért curlingeznek a darabban 
a szereplők az asztal tetején.

  Szünetben rákérdezek két isme-
rősömnél, hogy mit gondolnak, miért 
van mindenki főként kék-sárga ruhá-
ban, mire rávágják, hogy a svéd zászló 
színei miatt... (Ami megyezik az uk-
rán zászló színeivel.) Annak kifejezet-
ten örülök, hogy a díszletek és kosz
tümök aktualizálása mellett magát 
a szöveget nem erőszakolták meg, 
hogy legyenek benne a mára vonat-
kozó direkt áthallások. Így is van per-
sze több, mint például, hogy a kenyér 
iszonyatosan drága. Ám a szövegben 
Kurázsi a lányával „a kocsit húzza”, 
míg a színpadon egy minicross-szal 

száguldoznak. (Komolyan, egy kis 
helyen, ügyesen manővereznek.)

Spolarics Andrea igazán remek 
Anna Fierling, azaz a címszereplő, 
Kurázsi mama szerepében. (Egy in-
terjúban pár napja azt mesélte, hogy 
két éve vágyott erre.) (...) Itt és most 
maradjunk annyiban: mind a fősze-
replő, mind a többiek (a meghívott 
vendég Nagy Katica, Kattrin, aki a 
néma lány és egyúttal a narrátor), a 
két egyetemi hallgató Sas Zoltán, Ju
hász Vince (Kurázsi fiai és őrmester, 
verbuváló stb.) és Spolarics mellett a 
budaörsi társulat többi tagja Fröhlich 
Kristóf (szakács, bekötött szemű stb.), 
Böröndi Bence (tábori pap) és Páder 
Petra (mint Yvette Pottier, a bájait 
áruló hölgy, huh, senki se tud olyan 
megvetően nézni, mint Páder Petra) 
mindannyian hitelesen, jól játszottak. 
Miközben a bemutatón azért egy-egy 
ici-pici baki még belefér… az egyéb-
ként nagyon nehéz és hosszú-hosszú 
szövegekbe.

Valaki úgy fogalmazott, hogy a 
budaörsi Kurázsi „szövegcentrikus” 
rendezés. Egyetértek. (...).

Kifelé menet megkérdezik tőlem, 
hogy „Tetszett?”, és mert hosszabb 
válaszra nincs idő, csak annyit felelek 
neki, hogy „igen, tetszett”. Magamban 
meg azt gondolom, hogy a hosszabb 
választ pedig majd megírom.(...) Hát 
ezt sikerült.                                      ee

 a teljes cikk itt olvasható:

https://budaorsinaplo.hu/ 

telthazas-bemutato-eloadas-volt- 

szombaton-este-budaorson-a-kurazsi/

S Z E R E T E D A Z 
Á L L ATO K AT? 

A Pancsi Farm 
vár téged
Milyen fantasztikus kaland 

felnőtteknek és gyerekeknek 
egyaránt kiszakadni a város 
nyüzsgéséből, ám mégis Buda-
pest közelében a sóskúti Pancsi 
Farmon, lóhátról élvezni a ter-
mészet varázsát, a tanyasi élet 
szépségeit, nyugalmát.

A lovaglás mellett a gyere-
kek itt elsajátíthatják, miként 
kell gondozni a lovakat. Az ál-
latokkal való foglalkozás nagy-
szerű nevelési eszköz, hiszen 
türelemre, rendszerességre, ki-
tartásra tanít. A lovak, a pónik 
mellett csacsi, nyuszik, kutyák, 
cicák várják a látogatókat.

Végre itt a jó idő!  Bár lo-
vagolni télen-nyáron lehet, a 
legélvezetesebb azért valljuk 
be tavasszal, együtt élvezve 
a napsütést, a virágba boruló 
természetet.

A Pancsa Farmon az egyé-
ni lovasokttatás mellett a tava-
szi és nyári szünetben lovas tá-
borba is várjuk a csemetéket.

ÁRAINK:
ISMERKEDŐS JEGY: 

 3500 Ft / 30 perc (maximum 4 fő)
LOVAGLÁS:  

7000 Ft / kb. 40 perc lovaglás és  
30 perc állatgondozási ismeretek

Testvéreknek: 6000 Ft/fő
LOVAS BÉRLET:  

45 000 Ft /7 alkalom 

Bejelentkezés:

Telefon:+3620 4187 091
Facebook: Pancsi Farm
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RETRÓ JÁTÉKOK TÁRLATA 
A CSILLAGFÜRT OVIBAN

Már az ősszel megkérték az 
intézménybe járó gyerekek 
szüleit, hogy vigyenek be 
régi játékokat, használati 
tárgyakat s ily módon 
rengeteg kiállítható darab 
gyűlt össze, amelyekből az 
óvoda aulájában, elkerítve – 
mindent a szemnek, semmit 
a kéznek! – múzeumi 
körülményeket biztosítottak 
a családok által féltve őrzött 
tárgyaknak.

https://budaorsinaplo.hu/ 
retro-jatekok-tarlata-a-

csillagfurt-oviban/

A SAPSZON KÓRUS TER-
VEZETT FELLÉPÉSEI 2023 

ELSŐ FELÉBEN

Március 9. Görgey est  
18.00 óra, a Jókai Mór  
Művelődési Ház 
Április 7. Nagypénteki 
Istentisztelet 18.00 óra
A Budaörsi  
Evangélikus Templom 

Április 23. Komáromi Napok

Június 15-19.  
Bosznia-Hercegovina, Tuzla

Próbák:
Kedd, 18.00-20.30 az Illyés 
Gyula Gimnáziumban, 
Budaörs, Szabadság út 162.
Karnagyunk és művészeti 

www.bsfk.hu 

https://budaorsinaplo.hu/a-
sapszon-korus-tervezett-

fellepesei-2023-ban/

ÚJ HELYEN, ÜNNEPÉLYES 
MEGNYITÓVAL

„Régi munkatársait és 
hagyományait megtartva, 
új szolgáltatásokkal bővülve 
költözött a Templom téri 
Szent István Gyógyszertár 
a Károly király utcába. Ez 
Budaörs egyetlen BENU 
patikája, ami jó néhány 
előnnyel  jár a vásárlók 
számára a rendszeres akciók 
és a törzsvásárlói kártyával 
járó kedvezmények révén” 
- írtuk múlt hónapban. 
Február 21-én kora délután 
az ünnepélyes megnyitóra is 
sor került, melyre lapunk is 
meghívást kapott. 

https://budaorsinaplo.hu/
uj-helyen-unnepelyes-

megnyitoval/

MEGÁLDATOTT  
A SZERELMESEK 

 „LAKATFALA”  
A KŐHEGYEN

„Megáldom e lakatrácsot 
azok számára, akik 
szeretetük és egymás iránti 
elköteleződésük jeleként 
lakatot zárnak majd erre 
a kerítésre” – e szavakkal 
áldotta meg Nobilis Márió 
római katolikus plébános 
a Párkapocs Egyesület 
és a Wendler Ferenc 
Szűz Mária Alapítvány 
által közösen állított 
„lakatfalat” (ami egy rács) 
a Kőhegyen február 18-
án, szombaton délután. 
Az esemény a Szerelmi 
7próba programsorozat 
része volt, melyet az 
egyesület minden évben 
megrendez a Házasság 
Hete alkalmából. A 
szerelmesek lakatfalának 
funkciója, hogy egy 
szimbólum legyen, 
fizikális kifejeződéseként 
két ember egymás iránt 
érzett szeretetének. 

https://budaorsinaplo.hu/
megaldatott-a-szerelmesek-

lakatfala-a-kohegyen/

SIKERÜLT  
MEGELŐZNI A BAJT

A Bleyer suli tornatermében 
(is) kárt tett február 18-ra 
virradóra az éjszakai viharos 
szél, amit egy olvasónk 
vett észre és értesítette a 
katasztrófavédelmet, a 112-
es segélyhívón. A bejelentés 
után rövid időn belül a 
Budaörsi Önkéntes Tűzoltók
leszedték a megrongálódott 
és veszélyes szerkezetet, 
így sikerült megelőzni egy 
esetleges balesetet. 

https://budaorsinaplo.hu/
sikerult-megelozni-a-bajt/

DIALÓGUS  
AZ OKTATÁSÉRT  

A következő fórum március 
9-én lesz és a 9. pont 
lesz terítéken (Szakmai 
szabadságot és támogatást 
az oktatásban! Korszerű 
nemzeti alaptantervet! 
Szabad tankönyvválasztást!).

KOMOLY BERUHÁZÁSOK 
FŐ PARTNERÜNKNÉL,  
AZ EPC NYOMDÁNÁL

A 178,9 millió forint 
összköltségű projekt 
során a budaörsi cég az 
épületbővítésen túl, az 
eszközparkját is fejlesztette.
Az Elektroproduct Kft. 
a Gazdaságfejlesztési 
és Innovációs Operatív 
Program Plusz által 
meghirdetett „GINOP 
Plusz-1.2.3-21” felhívás 
keretében 89,5 millió 
forint vissza nem térítendő 
európai uniós támogatást 
nyert el.

https://budaorsinaplo.hu/
komoly-beruhazasok-fo-

partnerunknel-az-epc-
nyomdanal/

EGYEBEK KÖZÖTT ERRŐL OLVASHATNAK MÉG AZ ONLINE ÚJSÁGON                   www.budaorsinaplo.hu 

Március 8.  
szerda 19.00

ÍRÓK  
EGYMÁS KÖZT

Szabó T. Anna és Molnár 
Krisztina Rita beszélgetése
JEGYÁR: 1000 FT, DIÁK,NYUGDÍJAS 

500 FT (JMMH.JEGY.HU)

Március 9.  
csütörtök 19.00

RÉGIDŐK: 
A prímás és a hercegné 
románca: a 19. század 
végének legnagyobb 

„celebbotránya”
Előadó: Katona Csaba 

történész,  
Magyar Nemzeti Levéltár
JEGYÁR: 800 FT (JMMH.JEGY.HU)
DIÁK, NYUGDÍJAS JEGY: 500 FT 

(HELYSZÍNEN)

Március 14.  
kedd 19.00

FILMKLUB: 
Hat hét (magyar filmdráma)

Vezeti: Banai Katalin
A BELÉPÉS INGYENES!
Március 21. kedd 17.00

Március 23.  
csütörtök 19.00

KAPCSOLATOK: 
Az új korszak mágikus 

eszközei
Előadó: Veres Mónika, 

asztrozófus
JEGYÁR: 1500 FT

Március 28.  
kedd 19.00

BESZÉLGETÉSEK
Házigazda: Falusi Mariann 

és Lang Györgyi
Vendég: Nagy Ervin, színművész

JEGYÁR: 1000 FT

Március 11. 
Szombat 8.00-tól

TAVASZI 
ÉBREDÉSEK

Egész napos ingyenes, 
családi, tavaszköszöntő 

programsorozat

Helyszín: Budaörsi Jókai Mór  
Művelődési Ház

PROGRAMOK:

10.00  Virágos arcfestés  
gyerekeknek

10.00   „A 4 évszak” kicsiknek 
szóló balett táncelőadás  
- Bozsik Yvette Társulat 

11.00  Misi bohóc mozgással teli 
előadása

13.00  A Surranók  Túracsoport 
kiállításai megtekinthetőek

14.00  Kézműves foglalkozás 
kicsiknek, nagyoknak és a 
legnagyobbaknak 
Sipos Orsolya vezetésével

15.00  „A tavaszi horgász kaland”   
- bábelőadás 

17.00  Világjárók különkiadás  
- Sterczer Hilda előadása  

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Bővebb infó jmmh.hu oldalon jegyeladás a jmmh.jegy.hu!
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Bu da ör si Nap ló 
Ki ad ja: Budaörsi Nap ló Bt. 

Felelős szerkesztő: 
ELLER ER ZSÉ BET eller60erzsebet@gmail.com 

Felelős kiadó a Bt. ügyvezetője
Szerkesztőség Bu da örs, Sza bad ság u. 137. 

föld szint  (a park ra néző ol da lon!)
Nyit va h.–cs. 10–16 órá ig, p. 10–14-ig  

Te le fon: 0630/6454-643 
E-ma il: budaorsinaplo1991@gmail.com

Főmunkatárs: Borhegyi Éva
Nyomdai előkészítés: Kaszás Zoltrán

  Terjesztés: Portik Kócsi Róbert
Hirdetésszervező: Eller Mária

Nyo más: EPC Nyomda  ISSN 1216-1985

A FEBRUÁRI MEGFEJTÉS: 

Piros szív alakú klasszikus sütemények

A HOLLÓSY CUKRÁSZDA 

2000-2000 forintos utalványát nyerték: 

Nagy Ferenc (Napsugár st.),  

Gyukity Teréz, Török Kálmán, Zajtai 

Levente

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat  
budaörsi időseket ellátó intézménye  

szeretettel meghívja önt

2023. március 21.-én du. 17órára 

Alzheimer Cafe találkozóra
Helyszín:

PostART Kulturális Színtér
2040 Budaörs, Clementis László utca 2.

A program segítség mindazoknak, akik alzheimer-kórban, 
 vagy egyéb demenciában szenvednek, hozzátartozóiknak, 

segítőiknek, valamint azok számára, akik érdeklődnek  
és/vagy szeretnék megelőzni vagy lelassítani a betegség folyamatát 

MEGHÍVOTT VENDÉGELŐADÓ: 

Cserbán Józsefné 
IDŐSÜGYI SZAKÉRTŐ, SZOCIÁLPOLITIKUS, 
A MODUS ALAPÍTVÁNY KURATÓRIUMI ELNÖKE
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LEGYEN ZÖLDEBB  
VÁLLALKOZÁSA JÖVŐJE!  
ÚJ, TELJESEN ELEKTROMOS  
COMBO- CARGO 
HASZONGÉPJÁRMŰVEK

A képen látható autó illusztráció, mely opcionális kiegészítőkkel is fel van szerelve, az Opel Combo-e Cargo modellek energiafogyasztása  
17,2-22,7 kWh/100 km, CO2-kibocsátása: 0 g/km, hatótávja: 275 km változattól és forgalmi viszonyoktól függően. (WLTP)

www.opel.hu


